



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- CMOP

Pesquisa realizada entre 25/04/2023 19:04:55 e 27/04/2023 10:36:41

Relatório gerado no dia 27/04/2023 11:07:21 (IP: 2804:1434:182:6700:c453:ee8a:5f0c:5baa)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", TIPO D'AGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	324	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 5.064,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:192022 UASG:980547	27/06/2022	R\$ 15,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:102022 UASG:158009	03/05/2022	R\$ 15,83
Valor Unitário						R\$ 15,62
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE HORIZONTINA			49500-26- 2022-PRE	05/05/2022	R\$ 15,65
Valor Unitário						R\$ 15,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Item 2: FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	350	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 2.684,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA			NºPregão:12023 UASG:928959	01/03/2023	R\$ 7,69
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA			NºPregão:12023 UASG:928709	15/02/2023	R\$ 7,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:742022 UASG:987547	30/06/2022	R\$ 7,65



Valor Unitário

R\$ 7,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 3: FARINHA DE ROSCA PC.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	110	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 902,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amapá			NºPregão:32022 UASG:193102	09/01/2023	R\$ 8,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:792022 UASG:158146	09/12/2022	R\$ 8,20
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:111052022 UASG:158516	25/05/2022	R\$ 8,24
Valor Unitário						R\$ 8,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Item 4: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	142	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 1.269,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IGREJINHA			50000-9-2023-PRE	23/02/2023	R\$ 8,99
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E P			40000222	06/01/2023	R\$ 8,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA			510675-5-100-2022	16/08/2022	R\$ 9,30
Valor Unitário						R\$ 8,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Item 5: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	207	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 1.699,47	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA			NºPregão:32022 UASG:929198	29/08/2022	R\$ 8,23
Valor Unitário						R\$ 8,23
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento			62023	03/02/2023	R\$ 8,20
2	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara			62023	02/02/2023	R\$ 8,20
Valor Unitário						R\$ 8,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21



Item 6: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	207	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 1.889,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:792022 UASG:158146	09/12/2022	R\$ 9,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:812022 UASG:120628	19/10/2022	R\$ 9,34
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ODOLFO SOARES			NºPregão:32022 UASG:928922	26/09/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 9,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Item 7: FARINHA LÁCTEA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	165	R\$ 14,68 (un)	-	R\$ 14,68	R\$ 2.422,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00008422	25/07/2022	R\$ 14,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00008422	25/07/2022	R\$ 14,70
3	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI			43244	09/06/2022	R\$ 14,65
Valor Unitário						R\$ 14,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Item 8: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	354	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 4.584,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:22023 UASG:980068	05/04/2023	R\$ 13,29
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA			NºPregão:12023 UASG:928840	27/03/2023	R\$ 11,58
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ			NºPregão:102022 UASG:194075	19/12/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário						R\$ 12,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Item 9: FIGADO BOVINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	84	R\$ 24,07 (un)	-	R\$ 24,07	R\$ 2.021,88



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:32023 UASG:980431	20/01/2023	R\$ 23,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	NºPregão:72022 UASG:980188	19/05/2022	R\$ 24,30
Valor Unitário				R\$ 24,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ Município de Tapiraí	OC: 868200801002022OC00014	08/08/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,07

Item 10: FILÉ DE GÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	180	R\$ 28,02 (un)	-	R\$ 28,02	R\$ 5.043,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:632022 UASG:980389	05/09/2022	R\$ 30,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72022 UASG:160161	17/08/2022	R\$ 29,57	
Valor Unitário				R\$ 29,79	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 24,50	
Valor Unitário				R\$ 24,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02

Item 11: FILÉ DE PESCADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	180	R\$ 39,85 (un)	-	R\$ 39,85	R\$ 7.173,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:222022 UASG:120014	22/11/2022	R\$ 39,81	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:6742022 UASG:453230	12/09/2022	R\$ 39,85	
Valor Unitário				R\$ 39,83	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ - 18.026.013/0001-03	0002/2023	20/01/2023	R\$ 39,89	
Valor Unitário				R\$ 39,89	



Item 12: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,85

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	405	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 3.130,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA			NºPregão:12023 UASG:928638	23/03/2023	R\$ 7,64
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR			NºPregão:12023 UASG:928663	14/03/2023	R\$ 7,87
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL RIACHUELO			NºPregão:12023 UASG:929654	14/03/2023	R\$ 7,66
Valor Unitário						R\$ 7,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Item 13: FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	310	R\$ 27,45 (un)	-	R\$ 27,45	R\$ 8.509,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO			NºPregão:12023 UASG:928792	23/02/2023	R\$ 27,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUL-SUDESTE			NºPregão:52022 UASG:789101	16/08/2022	R\$ 27,48
Valor Unitário						R\$ 27,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA			0076/2022	22/09/2022	R\$ 27,43
Valor Unitário						R\$ 27,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,45

Item 14: FUBA DE MILHO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	184	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 1.381,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO			NºPregão:12023 UASG:928928	28/03/2023	R\$ 7,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP			NºPregão:52022 UASG:986347	12/05/2022	R\$ 7,52
Valor Unitário						R\$ 7,52
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO VOTORANTIM	OC: 380270000012022OC00113	04/07/2022	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Item 15: JAMBÚ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	54	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 546,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:262022 UASG:925858	07/12/2022	R\$ 8,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:312022 UASG:784810	25/10/2022	R\$ 9,85
3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:392022 UASG:925611	20/10/2022	R\$ 11,75

Valor Unitário R\$ 10,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Item 16: LARANJA COM CASCA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	100	R\$ 9,75 (un)	-	R\$ 9,75	R\$ 975,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PIRAJUI	OC: 380254000012022OC00496	05/01/2023	R\$ 10,00
2	PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AVARÉ	OC: 380151000012022OC00320	03/01/2023	R\$ 10,00
3	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 380241000012022OC00044	03/05/2022	R\$ 9,25

Valor Unitário R\$ 9,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 17: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	227	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 2.008,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 119/2022 UASG: 160372	01/12/2022	R\$ 8,87
2	COMANDO DO EXERCITO 2 COMPANHIA DE INFATANRIA	Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 160236	01/07/2022	R\$ 8,82



Valor Unitário					R\$ 8,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	232023	24/03/2023	R\$ 8,87	
Valor Unitário					R\$ 8,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 18: LEITE DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	184	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 1.591,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:132022 UASG:160160	23/01/2023	R\$ 8,60	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	NºPregão:12022 UASG:160446	09/05/2022	R\$ 8,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:22022 UASG:781312	27/04/2022	R\$ 8,70	
Valor Unitário					R\$ 8,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	150	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 1.450,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:42023 UASG:925872	06/04/2023	R\$ 9,75	
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:292022 UASG:926006	19/12/2022	R\$ 9,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:692022 UASG:120624	30/11/2022	R\$ 9,62	
Valor Unitário					R\$ 9,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Item 20: LEITE EM PÓ DESNATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	150	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 1.452,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO	NºPregão:12023 UASG:928037	30/01/2023	R\$ 9,66	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	NºPregão:512022 UASG:982721	13/10/2022	R\$ 9,73	
Valor Unitário					R\$ 9,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	225905	08/03/2023	R\$ 9,64
Valor Unitário				R\$ 9,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Item 21: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 30,47 (un)	-	R\$ 30,47	R\$ 4.570,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2752022 UASG:987493	30/11/2022	R\$ 30,51
Valor Unitário				R\$ 30,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	56581	02/02/2023	R\$ 30,39
2	PM DE CANGUÇU	44400-2- 2023-PRE	01/02/2023	R\$ 30,51
Valor Unitário				R\$ 30,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,47

Item 22: LIMÃO TAHITI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	60	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 579,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	3059-Compra direta	05/04/2023	R\$ 9,49
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	3059-Compra direta	05/04/2023	R\$ 9,49
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102201100592021OC00223	03/08/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Item 23: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	46	R\$ 15,68 (un)	-	R\$ 15,68	R\$ 721,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ALAGOINHAS	6909-Compra direta	04/01/2023	R\$ 15,45
2	PENIT. ODON RAMOS MARANHAO DE IPERO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO IPERO	OC: 380157000012022OC00273	04/01/2023	R\$ 15,60
3	CPP. DE HORTOLÂNDIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO HORTOLÂNDIA	OC: 380139000012022OC00070	01/09/2022	R\$ 16,00



Valor Unitário

R\$ 15,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Item 24: MACARRÃO PARA LASANHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	84	R\$ 13,94 (un)	-	R\$ 13,94	R\$ 1.170,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:142022 UASG:160004	23/02/2023	R\$ 14,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:512022 UASG:158127	31/01/2023	R\$ 13,56
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO			NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 14,08
Valor Unitário						R\$ 13,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94

Item 25: MACARRÃO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	64	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 575,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:512022 UASG:158127	31/01/2023	R\$ 8,98
2	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:962022 UASG:987933	15/07/2022	R\$ 8,99
Valor Unitário						R\$ 8,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			15237_792022	12/12/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Item 26: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	64	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 510,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES			NºPregão:32022 UASG:929157	16/09/2022	R\$ 7,95
2	Associação de Apoio à Escola Estadual Silva Dourado			NºPregão:22022 UASG:928804	18/08/2022	R\$ 8,00



Valor Unitário					R\$ 7,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SESI/DRMG - SEDE	5425-Compra direta	16/01/2023	R\$ 7,98	
Valor Unitário					R\$ 7,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 27: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	36	R\$ 16,48 (un)	-	R\$ 16,48	R\$ 593,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	8712022	23/05/2022	R\$ 16,39	
2	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	8722022	23/05/2022	R\$ 16,39	
Valor Unitário					R\$ 16,39

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço	
1	MAMÃO HAVAÍ	RJ	31/03/2023	R\$ 16,67	
Valor Unitário					R\$ 16,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Item 28: MANTEIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	114	R\$ 27,24 (un)	-	R\$ 27,24	R\$ 3.105,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	NºPregão:12023 UASG:158365	03/03/2023	R\$ 27,17	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	NºPregão:102022 UASG:194075	19/12/2022	R\$ 27,30	
Valor Unitário					R\$ 27,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DE AVIACAO DA PM "JOAO NEGRAO" SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180173000012022OC00187	21/12/2022	R\$ 27,25	
Valor Unitário					R\$ 27,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,24



Item 29: MARGARINA 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	114	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 1.223,22

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:205822022 UASG:158154	03/01/2023	R\$ 10,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:1142022 UASG:985905	29/12/2022	R\$ 10,28
Valor Unitário				R\$ 10,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	16770_232023	03/03/2023	R\$ 10,30
2	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 11,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Item 30: MARGARINA 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	114	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 1.370,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61239	05/04/2023	R\$ 11,98
2	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 12,00
3	PM DE BOZANO	88024-16-2022-PRE	27/06/2022	R\$ 12,09
Valor Unitário				R\$ 12,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Item 31: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	184	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 1.637,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:42023 UASG:980547	01/03/2023	R\$ 8,90
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:512022 UASG:987769	13/10/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MARIANO MORO	51900-4-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Item 32: MASSA PARA SOPA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	330	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 2.158,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 6,80
2	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-4-2023-PRE	10/02/2023	R\$ 6,84
3	PM DE IBIAÇÁ	49700-5-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Item 33: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	38	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 306,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 9º Centro Regional de Saúde	NºPregão:12021 UASG:926005	18/10/2022	R\$ 8,09

Valor Unitário R\$ 8,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	224633	01/03/2023	R\$ 8,12
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	12997_632022	08/09/2022	R\$ 8,00

Valor Unitário R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Item 34: MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	46	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 546,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:472022 UASG:455978	17/05/2022	R\$ 11,90

Valor Unitário R\$ 11,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE AMETISTA DO SUL	73500-6-2023-PRP	09/02/2023	R\$ 11,90
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	43075	14/06/2022	R\$ 11,83
Valor Unitário				R\$ 11,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Item 35: MILHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	170	R\$ 9,61 (un)	-	R\$ 9,61	R\$ 1.633,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	16690_0072023	01/03/2023	R\$ 9,67	
2	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00006422	06/07/2022	R\$ 9,58	
3	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	00006422	06/07/2022	R\$ 9,58	
Valor Unitário				R\$ 9,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61	

Item 36: MILHO VERDE EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	155	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 1.356,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:32023 UASG:988349	13/02/2023	R\$ 8,77	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:22022 UASG:160380	09/06/2022	R\$ 8,72	
Valor Unitário				R\$ 8,74	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	8622022	27/07/2022	R\$ 8,75	
Valor Unitário				R\$ 8,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75	

Item 37: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	101	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 867,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	10332022	01/06/2022	R\$ 9,55	
2	Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	10332022	01/06/2022	R\$ 8,23	



3	COMANDO POLAREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MOGI DAS CRUZES	OC: 180363000012022OC00069	26/05/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 38: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	162	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 1.743,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima			NºPregão:22022 UASG:154080	28/06/2022	R\$ 10,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:442022 UASG:120016	22/06/2022	R\$ 10,70
Valor Unitário					R\$ 10,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TARABAI			00004822	03/08/2022	R\$ 10,70
Valor Unitário					R\$ 10,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 39: MORTADELA DE CARNE BOVINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	115	R\$ 27,10 (un)	-	R\$ 27,10	R\$ 3.116,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:422022 UASG:120636	22/07/2022	R\$ 27,80
Valor Unitário					R\$ 27,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG			43606	22/06/2022	R\$ 25,00
2	PENIT. JOSE PARADA NETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS			OC: 380127000012022OC00017	12/05/2022	R\$ 28,50
Valor Unitário					R\$ 26,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,10

Item 40: MORTADELA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	115	R\$ 27,43 (un)	-	R\$ 27,43	R\$ 3.154,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:162023 UASG:926478	01/03/2023	R\$ 26,99
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:112023 UASG:926478	27/02/2023	R\$ 28,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:22022 UASG:781312	27/04/2022	R\$ 26,42
Valor Unitário				R\$ 27,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,43

Item 41: MORTADELA CARNE SUÍNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	97	R\$ 22,83 (un)	-	R\$ 22,83	R\$ 2.214,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008622	13/10/2022	R\$ 22,60	
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180188000012022OC00416	22/09/2022	R\$ 23,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00006722	20/05/2022	R\$ 22,90	
Valor Unitário					R\$ 22,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83

Item 42: ÓLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	207	R\$ 12,24 (un)	-	R\$ 12,24	R\$ 2.533,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	62023	03/02/2023	R\$ 12,25	
2	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	62023	02/02/2023	R\$ 12,25	
3	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CARAGUATATUBA	OC: 380243000012022OC00071	25/05/2022	R\$ 12,23	
Valor Unitário					R\$ 12,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Item 43: OVOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	215	R\$ 27,27 (un)	-	R\$ 27,27	R\$ 5.863,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	224705	01/03/2023	R\$ 27,17	
2	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	224705	01/03/2023	R\$ 27,50	
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1220-Compra direta	01/09/2022	R\$ 27,15	
Valor Unitário					R\$ 27,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27



Item 44: PÃO FRANCÊS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	6.250	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 7.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes			NºPregão:1212022 UASG:155012	23/09/2022	R\$ 1,27
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA			NºPregão:1742022 UASG:926922	18/05/2022	R\$ 1,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:332022 UASG:984683	09/05/2022	R\$ 1,30
Valor Unitário						R\$ 1,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Item 45: PÃO MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5.000	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 1,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022	R\$ 1,33
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:342022 UASG:927996	02/05/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário						R\$ 1,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Item 46: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	37	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 227,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO			Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 160447	01/03/2023	R\$ 6,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			NºPregão:792022 UASG:158146	09/12/2022	R\$ 6,18
3	ASSOCIAÇÃO DE MESTRES,PAIS,EDUCANDOS E FUNCIONARIOS DO COLEGIO ESTADUAL AGROPECUARIO DE ALMAS			NºPregão:32022 UASG:929091	24/08/2022	R\$ 6,15
Valor Unitário						R\$ 6,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16



Item 47: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	115	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 1.585,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111172022 UASG:158516	17/02/2023	R\$ 13,78
Valor Unitário				R\$ 13,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUT.DESENV.ENSINO C/RECURSOS CONVÊNIOS Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	102023	13/02/2023	R\$ 13,80
2	PM DE CÂNDIDO GODÓI	44200-2-2023-CHP	13/02/2023	R\$ 13,80
Valor Unitário				R\$ 13,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Item 48: PIMENTINHA DE CHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	115	R\$ 17,17 (un)	-	R\$ 17,17	R\$ 1.974,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:382022 UASG:120637	16/02/2023	R\$ 17,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:432022 UASG:160339	23/11/2022	R\$ 17,25
Valor Unitário				R\$ 17,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - PIATÃ	7079-Compra direta	18/01/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Item 49: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	22	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 320,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	227297	15/03/2023	R\$ 13,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00006922	10/06/2022	R\$ 14,79



3	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	42316	27/05/2022	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Item 50: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	22	R\$ 19,84 (un)	-	R\$ 19,84	R\$ 436,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Inocência - MS			17025_0372023	14/03/2023	R\$ 20,00
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			16690_0072023	01/03/2023	R\$ 20,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO			510360-12-006-2022	27/10/2022	R\$ 19,03
Valor Unitário					R\$ 19,84	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Item 51: ABACAXI EM QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	46	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 378,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:212023 UASG:985473	11/04/2023	R\$ 7,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:282023 UASG:987979	06/04/2023	R\$ 7,81
Valor Unitário					R\$ 7,73	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	ABACAXI			SP	07/04/2023	R\$ 9,25
Valor Unitário					R\$ 9,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Item 52: ACHOCOLATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	200	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA			NºPregão:32023 UASG:980136	05/04/2023	R\$ 8,85
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:72023 UASG:926164	04/04/2023	R\$ 9,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:62023 UASG:987467	03/04/2023	R\$ 9,18



Valor Unitário

R\$ 9,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Item 53: AÇUCAR CRISTALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	850	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 7.548,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHUVISCA			83700-1-2023-PRE	09/02/2023	R\$ 8,21
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO			44852	08/07/2022	R\$ 9,94
3	Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT			62022	27/06/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 8,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Item 54: AÇUCAR REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	450	R\$ 7,55 (un)	-	R\$ 7,55	R\$ 3.397,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:52023 UASG:158122	05/04/2023	R\$ 7,30
2	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:202023 UASG:925814	10/03/2023	R\$ 8,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró			NºPregão:12023 UASG:158365	03/03/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 7,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Item 55: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	80	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 545,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:72023 UASG:926164	04/04/2023	R\$ 7,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:162023 UASG:987547	31/03/2023	R\$ 6,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TAMBORA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada			NºPregão:32023 UASG:160422	27/03/2023	R\$ 6,95
Valor Unitário						R\$ 6,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82



Item 56: ÁGUA MINERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.800	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 14.554,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	226846	13/03/2023	R\$ 4,30	
2	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL	58624	07/03/2023	R\$ 3,20	
3	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	352022	12/07/2022	R\$ 3,99	
Valor Unitário					R\$ 3,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Item 57: ÁGUA MINERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	112	R\$ 40,65 (un)	-	R\$ 40,65	R\$ 4.552,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00002423	16/02/2023	R\$ 44,50	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00002423	16/02/2023	R\$ 44,50	
3	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	13319_1062022	20/09/2022	R\$ 32,95	
Valor Unitário					R\$ 40,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,65

Item 58: ÁGUA MINERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	875	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 11.357,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 14,20	
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	226846	13/03/2023	R\$ 10,50	
3	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	41884	19/05/2022	R\$ 14,25	
Valor Unitário					R\$ 12,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Item 59: ALFACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	212	R\$ 21,27 (un)	-	R\$ 21,27	R\$ 4.509,24
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço	
1	ALFACE	CE	05/04/2023	R\$ 22,80	
2	ALFACE	MT	05/04/2023	R\$ 20,00	
3	ALFACE	PA	05/04/2023	R\$ 21,00	
Valor Unitário					R\$ 21,27



Item 60: ALHO TRITURADO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	212	R\$ 27,52 (un)	-	R\$ 27,52	R\$ 5.834,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			17637_0122023	03/04/2023	R\$ 22,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00000323	07/02/2023	R\$ 34,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ			00009722	18/07/2022	R\$ 24,70
Valor Unitário						R\$ 27,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52

Item 61: ALMONDEGAS AO MOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	130	R\$ 21,85 (un)	-	R\$ 21,85	R\$ 2.840,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00002623	16/03/2023	R\$ 22,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00028822	10/01/2023	R\$ 21,60
3	SESI/DRMG - SEDE			4587-Compra direta	21/10/2022	R\$ 21,55
Valor Unitário						R\$ 21,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,85

Item 62: AMIDO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	205	R\$ 9,94 (un)	-	R\$ 9,94	R\$ 2.037,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:182023 UASG:158146	04/04/2023	R\$ 10,30
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:592022 UASG:925377	15/03/2023	R\$ 9,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:62022 UASG:160131	15/03/2023	R\$ 9,93
Valor Unitário						R\$ 9,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 63: ARROZ AGULHINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	340	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 5.042,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA PR	NºPregão:162023 UASG:985457	31/03/2023	R\$ 16,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER	NºPregão:12023 UASG:929375	22/03/2023	R\$ 10,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	NºPregão:42023 UASG:980724	15/03/2023	R\$ 17,08
Valor Unitário				R\$ 14,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Item 64: ARROZ PARBOLIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	230	R\$ 15,86 (un)	-	R\$ 15,86	R\$ 3.647,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE COQUEIRO BAIXO	88028-1-2023-PRP	13/02/2023	R\$ 13,50	
2	Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	16266_12023	27/01/2023	R\$ 18,50	
3	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-432022-Pregão	20/06/2022	R\$ 15,59	
Valor Unitário					R\$ 15,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Item 65: AVEIA EM FLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	123	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 1.832,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizizes-Marinheiros de Pernambuco	NºPregão:12023 UASG:783602	22/03/2023	R\$ 17,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:432023 UASG:155125	20/03/2023	R\$ 12,20	
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA	NºPregão:72023 UASG:929212	17/03/2023	R\$ 15,50	
Valor Unitário					R\$ 14,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Item 66: AZEITE DE DENDÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	135	R\$ 17,56 (un)	-	R\$ 17,56	R\$ 2.370,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:142022 UASG:160004	23/02/2023	R\$ 17,50	



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:512022 UASG:158127	31/01/2023	R\$ 18,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	NºPregão:212022 UASG:160045	20/01/2023	R\$ 17,17
Valor Unitário				R\$ 17,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56

Item 67: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	750	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 5.535,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	NºPregão:32023 UASG:980136	05/04/2023	R\$ 7,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:182023 UASG:158146	04/04/2023	R\$ 7,16
Valor Unitário				R\$ 7,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT	60793	31/03/2023	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Item 68: BATATA PALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	110	R\$ 14,66 (un)	-	R\$ 14,66	R\$ 1.612,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:22023 UASG:980068	05/04/2023	R\$ 14,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250042023 UASG:927662	28/03/2023	R\$ 15,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:152023 UASG:985041	20/03/2023	R\$ 14,40
Valor Unitário				R\$ 14,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,66

Item 69: BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	775	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 7.587,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:122023 UASG:158154	22/03/2023	R\$ 8,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	NºPregão:12023 UASG:987691	02/03/2023	R\$ 10,99
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3392022 UASG:984675	17/01/2023	R\$ 9,40
Valor Unitário				R\$ 9,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Item 70: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	87	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 921,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:12023 UASG:158273	05/04/2023	R\$ 11,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO	NºPregão:12023 UASG:928946	05/04/2023	R\$ 10,93
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA	NºPregão:12023 UASG:928840	27/03/2023	R\$ 9,84
Valor Unitário				R\$ 10,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Item 71: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	655	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 5.122,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00003223	12/04/2023	R\$ 7,49
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	57261	03/02/2023	R\$ 8,00
3	Câmara Municipal de Três Arroios	00001023	02/02/2023	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Item 72: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	655	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 6.890,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	NºPregão:12023 UASG:983525	20/03/2023	R\$ 12,55
2	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:252022 UASG:925858	30/11/2022	R\$ 10,12
Valor Unitário				R\$ 11,34



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBARAMA	67900-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Item 73: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	655	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 7.172,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:162023 UASG:980842	30/03/2023	R\$ 11,61
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:52023 UASG:458403	28/03/2023	R\$ 11,38
3	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:62023 UASG:453330	06/02/2023	R\$ 9,85
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 74: BISCOITO DE ÁGUA E SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:202023 UASG:987565	13/02/2023	R\$ 9,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:202023 UASG:987565	13/02/2023	R\$ 9,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:32023 UASG:988349	13/02/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 9,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Item 75: BISCOITO DOCE COM RECHEIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	592	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 4.570,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:22023 UASG:980068	05/04/2023	R\$ 7,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:162023 UASG:987547	31/03/2023	R\$ 7,45
3	CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/MA	NºPregão:22023 UASG:929896	28/03/2023	R\$ 8,00



Valor Unitário

R\$ 7,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Item 76: BISCOITO DOCE TIPO WAFER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	825	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 7.524,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:252022 UASG:925858	30/11/2022	R\$ 10,12	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:832022 UASG:120628	21/10/2022	R\$ 8,57	
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1502022 UASG:984223	22/09/2022	R\$ 8,67	
Valor Unitário					R\$ 9,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Item 77: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	525	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 5.139,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	NºPregão:12023 UASG:928788	24/03/2023	R\$ 12,41	
2	AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS	NºPregão:22023 UASG:929760	17/03/2023	R\$ 7,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023	R\$ 9,15	
Valor Unitário					R\$ 9,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Item 78: CAFÉ EM PÓ 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	437	R\$ 17,01 (un)	-	R\$ 17,01	R\$ 7.433,37
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:72023 UASG:989979	02/03/2023	R\$ 16,90	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:42023 UASG:987487	02/03/2023	R\$ 17,04	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:112023 UASG:926478	27/02/2023	R\$ 17,09	
Valor Unitário					R\$ 17,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01



Item 79: CALDO DE CARNE EM TABLET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	155	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 807,55	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Virmond - PR			13258_41	21/09/2022	R\$ 4,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			46151	01/08/2022	R\$ 5,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA			00004522	27/07/2022	R\$ 5,68
Valor Unitário					R\$ 5,21	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 80: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	155	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 942,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-059-2022	28/09/2022	R\$ 6,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA			00004522	27/07/2022	R\$ 5,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU			510337-5-009-2022	27/04/2022	R\$ 6,45
Valor Unitário					R\$ 6,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 81: CANELA EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	74	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 407,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Base de Administração e Apoio da 2ªRM			NºPregão:212022 UASG:160457	11/10/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Guanhães - MG			16360_0492022	08/02/2023	R\$ 5,50
2	Município de Guanhães - MG			12484_0172022	18/08/2022	R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 5,49	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 82: CARNE BOVINA ENLATADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	557	R\$ 12,69 (un)	-	R\$ 12,69	R\$ 7.068,33



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES	NºPregão:22022 UASG:194063	15/12/2022	R\$ 11,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 14,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:722022 UASG:925213	19/09/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Item 83: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	110	R\$ 40,98 (un)	-	R\$ 40,98	R\$ 4.507,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 41,00
2	Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações	227396	15/03/2023	R\$ 41,00
3	Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	225113	03/03/2023	R\$ 40,95
Valor Unitário				R\$ 40,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,98

Item 84: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	230	R\$ 46,78 (un)	-	R\$ 46,78	R\$ 10.759,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM	NºPregão:52022 UASG:194007	09/11/2022	R\$ 46,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022	R\$ 46,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111032022 UASG:158516	24/06/2022	R\$ 46,89
Valor Unitário				R\$ 46,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,78

Item 85: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	189	R\$ 40,84 (un)	-	R\$ 40,84	R\$ 7.718,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1362022 UASG:925387	01/12/2022	R\$ 40,58
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:32022 UASG:929173	19/07/2022	R\$ 41,00



Valor Unitário					R\$ 40,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	225113	03/03/2023	R\$ 40,95	
Valor Unitário					R\$ 40,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,84

Item 86: CARNE BOVINA SEM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	215	R\$ 37,40 (un)	-	R\$ 37,40	R\$ 8.041,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:352022 UASG:980809	23/12/2022	R\$ 37,41	
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO	NºPregão:22022 UASG:928952	20/09/2022	R\$ 37,40	

Valor Unitário R\$ 37,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Virmond - PR	13258_41	21/09/2022	R\$ 37,40	

Valor Unitário R\$ 37,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Item 87: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 873,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	NºPregão:12023 UASG:989085	19/01/2023	R\$ 8,73	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	NºPregão:102022 UASG:194075	19/12/2022	R\$ 8,72	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM	NºPregão:52022 UASG:194007	09/11/2022	R\$ 8,74	

Valor Unitário R\$ 8,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Item 88: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	320	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 2.905,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------	--



1	Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis	NºPregão:12023 UASG:929403	06/03/2023	R\$ 9,05
2	Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves	NºPregão:12022 UASG:928957	09/08/2022	R\$ 9,07
Valor Unitário				R\$ 9,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	510500-8-009-2022	04/10/2022	R\$ 9,12
Valor Unitário				R\$ 9,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Item 89: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	87	R\$ 58,04 (un)	-	R\$ 58,04	R\$ 5.049,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM FRANCISCO DEAZEVEDO	NºPregão:12023 UASG:928818	24/02/2023	R\$ 58,33	
Valor Unitário					R\$ 58,33
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00006622	23/09/2022	R\$ 57,90	
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00006622	23/09/2022	R\$ 57,90	
Valor Unitário					R\$ 57,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,04

Item 90: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.085	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 6.000,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00000523	24/01/2023	R\$ 5,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	00007222	19/09/2022	R\$ 5,54	
3	Prefeitura Municipal de Dourado	00007222	19/09/2022	R\$ 5,54	
Valor Unitário					R\$ 5,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 91: CHOCOLATE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	243	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 2.004,75



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:42023 UASG:987993	22/03/2023	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 8,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA SUPERIOR DE SOLDADOS-CEL.ASSUMPCAO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180176000012023OC00008	07/03/2023	R\$ 8,30
2	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE	40995	06/05/2022	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 8,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Item 92: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 217,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4892022 UASG:927996	07/02/2023	R\$ 9,03
2	COMANDO DO EXERCITOJIMEX	Dispensa de Licitação Nº 58/2022 UASG: 160132	01/06/2022	R\$ 9,06
Valor Unitário				R\$ 9,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	56309	27/01/2023	R\$ 9,09
Valor Unitário				R\$ 9,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Item 93: COLORAL 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	38	R\$ 11,45 (un)	-	R\$ 11,45	R\$ 435,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	56469	31/01/2023	R\$ 14,25
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	52023	31/01/2023	R\$ 9,20
3	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	43301	13/06/2022	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 11,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45



Item 94: COMINHO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:142023 UASG:982841	04/04/2023	R\$ 4,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	NºPregão:22023 UASG:160194	14/03/2023	R\$ 4,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:12772022 UASG:943001	25/08/2022	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 95: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	230	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 3.245,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:102023 UASG:981645	08/03/2023	R\$ 14,13

Valor Unitário R\$ 14,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00000523	27/03/2023	R\$ 14,08

Valor Unitário R\$ 14,08

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	COUVE	MG	17/02/2023	R\$ 14,12

Valor Unitário R\$ 14,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Item 96: CREME DE LEITE TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	432	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 3.533,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32023 UASG:160422	27/03/2023	R\$ 8,17



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:452022 UASG:120625	01/08/2022	R\$ 8,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:452022 UASG:120625	01/08/2022	R\$ 8,19
Valor Unitário				R\$ 8,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Item 97: ERVILHA REIDRATADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	311	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 1.763,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PONTE PRETA	79200-5-2023-CNV	10/03/2023	R\$ 7,23
2	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	225760	07/03/2023	R\$ 4,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	58520	07/03/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 5,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 98: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	252	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 2.252,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132	NºPregão:42022 UASG:928988	16/12/2022	R\$ 8,95

Valor Unitário R\$ 8,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANANDUVA	56600-1-2023-PRE	22/02/2023	R\$ 8,90
2	PM DE MINAS DO LEÃO	77300-5-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 8,98

Valor Unitário R\$ 8,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Item 99: FARINHA DE AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	433	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 4.637,43

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1652022 UASG:155012	15/12/2022	R\$ 10,74

Valor Unitário R\$ 10,74



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE FREDERICO WESTPHALEN	48400-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 10,50
2	Prefeitura Municipal de Itapema - SC	12814_0472022	31/08/2022	R\$ 10,89
Valor Unitário				R\$ 10,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Item 100: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", PARA FAROFA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	710	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 7.881,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 10,98	
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA	NºPregão:12023 UASG:928948	16/02/2023	R\$ 11,06	
Valor Unitário					R\$ 11,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUEL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 380214000012022OC00118	25/08/2022	R\$ 11,25	
Valor Unitário					R\$ 11,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	22	R\$ 20,59 (un)	-	R\$ 20,59	R\$ 452,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	NºPregão:32023 UASG:929806	22/03/2023	R\$ 20,00	
2	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 8/2023 UASG: 160012	01/03/2023	R\$ 20,99	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 20,79	
Valor Unitário					R\$ 20,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,79					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,59

Item 102: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	22	R\$ 16,95 (un)	-	R\$ 16,95	R\$ 372,90



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS	NºPregão:120232023 UASG:928696	09/02/2023	R\$ 16,97
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158148	01/07/2022	R\$ 16,99
Valor Unitário				R\$ 16,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG	56205	30/01/2023	R\$ 16,89
Valor Unitário				R\$ 16,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	34	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	R\$ 697,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	NºPregão:42023 UASG:160175	27/02/2023	R\$ 20,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:692022 UASG:120624	30/11/2022	R\$ 20,50
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:342022 UASG:927996	02/05/2022	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Item 104: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	230	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 4.687,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:32023 UASG:980957	07/02/2023	R\$ 19,99
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS	NºPregão:12023 UASG:928865	20/01/2023	R\$ 20,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLÉGIO ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO	NºPregão:12022 UASG:928778	27/04/2022	R\$ 21,15
Valor Unitário				R\$ 20,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Item 105: QUEIJO PARMESÃO RALADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	84	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 567,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:82023 UASG:987921	27/02/2023	R\$ 6,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:532022 UASG:987637	11/11/2022	R\$ 6,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:62022 UASG:160342	18/05/2022	R\$ 6,82
Valor Unitário				R\$ 6,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Item 106: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	45	R\$ 46,18 (un)	-	R\$ 46,18	R\$ 2.078,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUTINGA/MG	NºPregão:32023 UASG:984689	27/02/2023	R\$ 42,00

Valor Unitário R\$ 42,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 48,40
2	Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	224258	27/02/2023	R\$ 48,15

Valor Unitário R\$ 48,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,18

Item 107: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	45	R\$ 47,64 (un)	-	R\$ 47,64	R\$ 2.143,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:1022022 UASG:450573	23/11/2022	R\$ 47,39

2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:1022022 UASG:450573	23/11/2022	R\$ 47,39
---	--	---------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 47,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	224258	27/02/2023	R\$ 48,15

Valor Unitário R\$ 48,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64



Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	45	R\$ 38,25 (un)	-	R\$ 38,25	R\$ 1.721,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332022 UASG:160202	08/12/2022	R\$ 38,80
2	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	NºPregão:202022 UASG:925306	05/07/2022	R\$ 37,01
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 194018	01/07/2022	R\$ 38,94
Valor Unitário				R\$ 38,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

Item 109: REPOLHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	72	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 587,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:192022 UASG:120013	29/09/2022	R\$ 8,15
2	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:292022 UASG:925164	21/09/2022	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	510500-8-009-2022	04/10/2022	R\$ 8,17
Valor Unitário				R\$ 8,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Item 110: SAL REFINADO E IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	40	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	R\$ 115,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12023 UASG:929328	19/01/2023	R\$ 2,88
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:12023 UASG:929292	17/01/2023	R\$ 2,88



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	NºPregão:12023 UASG:928803	16/01/2023	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 2,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Item 111: SALSICHA AO MOLHO TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	55	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 391,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1172022 UASG:451481	11/08/2022	R\$ 7,77
Valor Unitário					R\$ 7,77	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA			225299	03/03/2023	R\$ 7,72
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			1942022	08/12/2022	R\$ 5,83
Valor Unitário					R\$ 6,77	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Item 112: SALSICHA DE CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	46	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 671,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:152022 UASG:927971	01/08/2022	R\$ 14,53
Valor Unitário					R\$ 14,53	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16130_0032023	26/01/2023	R\$ 14,65
2	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA			OC: 8639008010020210C00048	25/01/2023	R\$ 14,61
Valor Unitário					R\$ 14,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Item 113: SALSICHA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	94	R\$ 18,62 (un)	-	R\$ 18,62	R\$ 1.750,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:262022 UASG:925858	07/12/2022	R\$ 19,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:192022 UASG:160026	29/07/2022	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 18,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00006722	20/05/2022	R\$ 17,90
Valor Unitário				R\$ 17,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Item 114: SARDINHA EM LATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	208	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 1.840,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE PAULO BENTO	88037-4-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 8,87	
2	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	16450_032023	09/02/2023	R\$ 8,80	
3	PM DE PAULO BENTO	88037-3-2023-PRP	07/02/2023	R\$ 8,87	
Valor Unitário					R\$ 8,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 115: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 596,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:172022 UASG:787000	14/06/2022	R\$ 6,23	
Valor Unitário					R\$ 6,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	16690_0072023	01/03/2023	R\$ 7,76	
2	PM DE COTIPORÃ	63900-10-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 8,40	
Valor Unitário					R\$ 8,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Item 116: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	28	R\$ 15,47 (un)	-	R\$ 15,47	R\$ 433,16



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	NºPregão:102022 UASG:194075	19/12/2022	R\$ 15,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	NºPregão:12022 UASG:740015	07/07/2022	R\$ 15,16
3	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 38/2022 UASG: 160103	01/06/2022	R\$ 15,50
Valor Unitário				R\$ 15,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,47

Item 117: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	115	R\$ 16,62 (un)	-	R\$ 16,62	R\$ 1.911,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA	NºPregão:12023 UASG:929175	28/03/2023	R\$ 16,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante	NºPregão:12023 UASG:120001	31/01/2023	R\$ 16,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 16,57
Valor Unitário				R\$ 16,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,62

Item 118: TORRADA KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	85	R\$ 14,71 (un)	-	R\$ 14,71	R\$ 1.250,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA	NºPregão:22022 UASG:928879	07/10/2022	R\$ 14,57
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:452022 UASG:155909	25/08/2022	R\$ 14,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1112022 UASG:987565	05/07/2022	R\$ 14,60
Valor Unitário				R\$ 14,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Item 119: VINAGRE DE VINHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	164	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 1.261,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 153037	01/03/2023	R\$ 7,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:112022 UASG:158317	26/12/2022	R\$ 7,73
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA	NºPregão:22022 UASG:929226	27/07/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 7,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Item 120: VINAGRE DE VINHO TINTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	37	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 387,39	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:222022 UASG:160515	16/01/2023	R\$ 9,90
2	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:862022 UASG:987509	08/12/2022	R\$ 10,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA			NºPregão:282022 UASG:988477	26/05/2022	R\$ 10,75
Valor Unitário					R\$ 10,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Valor Global: R\$ 356.024,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", TIPO D'AGUA

Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63
Quantidade	Descrição	Observação	
324 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1KG,acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses.)		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Possível e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV) E Centro de Referência Especial de Assistência Social – CREAS (Programa de Atendimento Especial à Família – PAEF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980547
CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 14:28
	Homologação: 07/07/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.721.368/0001-26 * VENCEDOR *	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Cozinha - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações posteriores..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158009
CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2022 11:07
	Homologação: 10/05/2022 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,83



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE HORIZONTINA	Data: 05/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DE 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRACIONAL, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DE 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRACIONAL, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 49500-26-2022-PRE
	Lote/Item: 153/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.129.945/0001-36 * VENCEDOR *	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 15,65

Item 2: FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA)

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
350 Embalagens	(Embalada em pçote contendo 500g, acondicionado em fardo de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Irmã Aspásia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928959
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 16:48
	Homologação: 02/03/2023 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 117
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 7,69
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,69
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,72



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Joaquina Maria da Silva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928709
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 09:15
	Homologação: 06/03/2023 09:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 7,66
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 7,67
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,67
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: biju, apresentação: torrada, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:987547
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
CatMat: 459015 - FARINHA DE MILHO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 7,65

Item 3: FARINHA DE ROSCA PC.

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pacotes	(Especificação : FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparente s, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Representação no Estado do Amapá**Data:** 09/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, periódica, de forma parcelada, (classificados em 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia, proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), para garantir o Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS-AP desta Superintendência do Ibama no Estado do Amapá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:193102**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/01/2023 08:32**Homologação:** 11/01/2023 14:57**Descrição:** Farinha De Rosca - Base: De Pão Torrado, Apresentação: Granulos Finos/Médios,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Embalagem 500,00 G**CatMat:** 459152 - FARINHA DE ROSCA**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí**Data:** 09/12/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..**Identificação:** NºPregão:792022 / UASG:158146**Lote/Item:** 28/642**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Descrição:** "Farinha De Rosca" - "Farinha De Rosca" Material: Pão De Trigo , Aplicação: Culinária Em Geral**Unidade:** Pacote 500,00 G**CatMat:** 241285 - "FARINHA DE ROSCA"**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 7,90
11.436.412/0001-95 * VENCEDOR *	CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA	R\$ 8,20
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 8,42



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 25/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Insumos Alimentícios para as Aulas Práticas dos Cursos de Alimentos para o Campus São Miguel do Oeste do Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de rosca - Base: De Pão Torrado, Apresentação: Granulos Finos/Médios,	SRP: SIM
CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA	Identificação: NºPregão:111052022 / UASG:158516
	Lote/Item: 7/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 11:03
	Homologação: 30/05/2022 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,24

Item 4: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
142 Pacotes	(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IGREJINHA	Data: 23/02/2023 00:00
Objeto: Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destinados às diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço, por item em separado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA semi pronta, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pró - FARINHA DE TAPIOCA semi pronta, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de 3 meses, para a Secretaria de Educação.	SRP: SIM
	Identificação: 50000-9-2023-PRE
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	Data: 06/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	Modalidade: CHAMADA PÚBLICA
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG - FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG	Identificação: 40000222
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 8,52

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE	Identificação: 510675-5-100-2022
	Lote/Item: 1/163
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 9,30

Item 5: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Quantidade	Descrição	Observação
207 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	Data: 29/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios pelo PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Miranda..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	SRP: NÃO
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929198
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 09:05
	Homologação: 30/08/2022 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 * VENCEDOR *	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 7,92
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,95
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e acido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofos e materiais terrosos - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e acido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofos e materiais terrosos, acondicionada em embalagem plástica atóxica com capacidade de 1kg. Validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras), Parâmetro de qualidade: Dona Benta ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010- 2ª Câmara – TCU).	SRP: NÃO
	Identificação: 62023
	Lote/Item: 39/15502
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: - PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 8,20



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e acido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofos e materiais terrosos - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: com as seguintes características: enriquecida de ferro e acido fólico (vitamina B9), contem glúten, obtida de trigo moído, cor branca, isentas de sujidades, parasita e larvas, livre de fermentação, mofos e materiais terrosos, acondicionada em embalagem plástica atóxica com capacidade de 1kg. Validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras), Parâmetro de qualidade: Dona Benta ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010- 2ª Câmara – TCU).	SRP: NÃO
	Identificação: 62023
	Lote/Item: 39/15502
	Ata: N/A
	Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: - PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 8,20

Item 6: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
207 Quilogramas	(Embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 09/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:792022 / UASG:158146
	Lote/Item: 14/298
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,95
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,06
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 9,06



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 19/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:120628**Lote/Item:** /93**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,

Quantidade: 2.000**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,23
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ODOLFO SOARES**Data:** 26/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Odolfo Soares - Ponte Alta do Tocantins - TO. Por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: **Farinha De Trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928922**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO**Adjudicação:** 30/09/2022 10:41**Homologação:** 30/09/2022 13:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 379**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.825.955/0001-95 * VENCEDOR *	PATRICIA COELHO FERREIRA 03322388140	R\$ 9,00

Item 7: FARINHA LÁCTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 14,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Quantidade	Descrição	Observação
165 Pacotes	(Especificação : Farinha Láctea. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978.Pacote contendo aproximadamente 400 g)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA**Data:** 25/07/2022 00:00**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00008422**Lote/Item:** 1/52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 177.39.83.121:8079/transparencia/**Quantidade:** 50**Unidade:** PCT**UF:** SP**Descrição:** FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR - FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 14,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA**Data:** 25/07/2022 00:00**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00008422**Lote/Item:** 1/52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 177.39.83.121:8079/transparencia/**Quantidade:** 50**Unidade:** PCT**UF:** SP**Descrição:** FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR - FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 14,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI**Data:** 09/06/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43244**Lote/Item:** 28/28**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.740**Unidade:** LATA**UF:** PI**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 400GR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.966.084/0001-36 * VENCEDOR *	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 14,65



Item 8: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
354 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1,	SRP: SIM
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980068
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 13,28
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 13,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA	Data: 27/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928840
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 16:42
	Homologação: 27/03/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,18
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,40
24.679.238/0001-53	GESLANE RODRIGUES DE ARAUJO 05848273189	R\$ 11,75
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e produtos de higiene pessoal.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464563 - LEGUMINOSA

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:194075

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 11:22

Homologação: 30/12/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.505.417/0001-13 * VENCEDOR *	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 9,43
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 9,72
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 11,17
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,69
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 13,99
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 14,00
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 14,00
24.626.452/0001-41	HAPPY FESTAS LTDA	R\$ 14,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 14,00
21.017.731/0001-10	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 21,00

Item 9: FIGADO BOVINO

Preço Estimado: R\$ 24,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,07

Quantidade	Descrição	Observação
84 Quilogramas	(Especificação : em perfeito estado para consumo, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP: SIM
CatMat: 447485 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 18:05
	Homologação: 09/03/2023 16:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	Data: 19/05/2022 14:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de 2022, dos alunos da rede municipal de ensino de Lajeado Novo/MA , através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO conforme as especificações, quantidades e condições contidas neste Termo de Referência e Pauta de Alimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447485 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980188
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 09:16
	Homologação: 07/06/2022 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 98
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.293.574/0001-81 * VENCEDOR *	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 24,29
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,30
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 24,40



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ Município de Tapiraí	Data: 08/08/2022 11:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES, EMBUTIDOS E EMPANADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIGADO, BOVINO, RESFRIADO - FIGADO, BOVINO, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 7°C, COM COR, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTO DE CAPSULA, LINFONODOS E DEPOSITOS DE GORDURA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, PORTARIA 304/96, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 868200801002022OC00014
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89 * VENCEDOR *	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,90
24.809.546/0001-56	VANDERLEI JULIO DA COSTA JUNIOR TAPIRAI LTDA	R\$ 24,00
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 120,00

Item 10: FILÉ DE GÓ

Preço Estimado: R\$ 28,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	(Especificação : FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 05/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de filé de peixe para atender as necessidades da prefeitura de Aurora do Pará e as demais secretarias que compõem a esfera municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Piscicultura - FILE DE PEIXE - TIPO GO DE PRIMEIRA QUALIDADE	SRP: SIM
CatSer: 19453 - PISCICULTURA	Identificação: NºPregão:632022 / UASG:980389
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2022 11:39
	Homologação: 06/09/2022 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: MÊS / MESES
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.588.475/0001-83 * VENCEDOR *	ANTONIO CLEITON DA SILVA 98832670291	R\$ 27,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 33,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/08/2022 09:30
Objeto: Contratação de serviço de Atividade de Apoio, através de Cessão de Uso, a título oneroso, de área de bem imóvel sob Jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 17,48 m² (dezessete vírgula quarenta e oito metros quadrados) situada nas dependências da área de lazer de subtenentes e sargentos (SUBSAR), sob jurisdição do 2º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste i.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160161 Lote/Item: 1/58 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/08/2022 15:27 Homologação: 24/08/2022 16:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: PA
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - File de peixe frito (GÓ): Descrição detalhada: filé de peixe cioba frito em óleo vegetal, servido em porção com peso de 300 g depois de pronta, acompanha limão.	
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
42.703.187/0001-30	SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254
* VENCEDOR *	
	Valor da Proposta Final
	R\$ 29,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 228026 Lote/Item: 1/54 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 50 Unidade: KG UF: PA
Descrição: FILÉ DE GÓ. (Especificação: FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e regi - FILÉ DE GÓ. (Especificação: FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA)	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *	
44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO
	Valor da Proposta Final
	R\$ 23,00
	R\$ 26,00

Item 11: FILÉ DE PESCADA

Preço Estimado: R\$ 39,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,85

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	(Especificação : FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico de 1kg, com prazo de validade e informação do fornecedor, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA.)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 22/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,	SRP: SIM
CatMat: 448953 - PEIXE IN NATURA	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:120014
	Lote/Item: /278
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2022 16:44
	Homologação: 24/01/2023 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.603.266/0001-88 * VENCEDOR *	SABOR NOBRE COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 31,30
22.621.150/0001-55	S DIAS PESCADOS	R\$ 31,89
41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 35,28
02.156.894/0001-39	FRANCISCO DA SILVEIRA ROCHA	R\$ 38,00
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 39,00
27.358.710/0001-44	F M VIEIRA PINHEIRO DISTRIBUIDORA	R\$ 39,81
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 46,15
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 54,00
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 54,99
12.969.281/0001-74	CARLOS ANTONIO ROCHA GUEDES	R\$ 55,00
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 61,14



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 12/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, a fim de atender as necessidades dos projetos, programas e serviços da Secretaria de Assistência Social de Joinville..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:6742022 / UASG:453230
CatMat: 448953 - PEIXE IN NATURA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.642.622/0001-84 * VENCEDOR *	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,00
23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,40
39.326.014/0001-35	JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,99
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 41,70
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 52,51
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ - 18.026.013/0001-03	Data: 20/01/2023 15:20
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filé de Tilápia - Aquisição de Gêneros Alimentícios.	SRP: NÃO
	Identificação: 0002/2023
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: EMBALAGEM
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.602.152/0001-50 * VENCEDOR *	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 39,80
13.751.798/0001-55	DIMPEL LIMITADA	R\$ 39,89
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 40,24

Item 12: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
405 Pacotes	(Contendo 500 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA**Data:** 23/03/2023 13:30**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Angélica Ribeiro Aranha, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928638**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Cereal Matinal/Lanches** - Cereal Matinal/Lanches Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar , Ingredientes Principais: Milho , Tipo: Flocos Pré-Cozidos**Adjudicação:** 28/03/2023 17:01**Homologação:** 29/03/2023 09:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,32
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 7,64
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 7,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR**Data:** 14/03/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928663**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Cereal Matinal/Lanches** - Cereal Matinal/Lanches Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar , Ingredientes Principais: Milho , Tipo: Flocos Pré-Cozidos**Adjudicação:** 14/03/2023 12:55**Homologação:** 14/03/2023 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 87**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 * VENCEDOR *	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 7,80
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 7,87
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 8,16



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL RIACHUELO**Data:** 14/03/2023 08:30**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Riachuelo, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:929654**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2023 14:08**Homologação:** 16/03/2023 14:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,66

Item 13: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 27,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,45

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	(Frango inteiro (sem cabeça, vísceras e pés), industrialmente embalado, com até 3kg a unidade, acondicionadas em basquet as, transportando até 20kg, em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias.Apresentar SIF/DIP OA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO**Data:** 23/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928792**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 194**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,45



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA COMANDO DO GRUPAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUL-SUDESTE	Data: 16/08/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender o ComGptPatNavSSE e navios atracados ao cais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Com Miúdos, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango Especial, Apresentação: Inteiro,	SRP: SIM
CatMat: 447874 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:789101
	Lote/Item: /202
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 08:55
	Homologação: 29/08/2022 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.936/0001-09 * VENCEDOR *	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	Data: 22/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação de estudantes da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: CARNE DE FRANGO PEITO CONGELADO. - CARNE DE FRANGO PEITO CONGELADO.	SRP: NÃO
	Identificação: 0076/2022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/09/2022 17:13
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.343.192/0001-10 * VENCEDOR *	MERCADO LUZA LTDA	R\$ 27,40
11.294.938/0001-88	LMM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,45

Item 14: FUBA DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
184 Pacotes	(Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto dev erá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá , Apresentação: Pré-Cozida	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928928
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 16:44
	Homologação: 28/03/2023 16:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 7,52
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 7,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP	Data: 12/05/2022 09:30
Objeto: Registro de preços objetivando aquisições futuras de gêneros alimentícios não percebíveis para compor a merenda escolar e refeições das demais secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá Mimoso , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	SRP: SIM
CatMat: 459012 - FARINHA DE MILHO	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:986347
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 08:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
27.522.050/0001-95	M S FREITAS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 8,04



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
VOTORANTIM

Data: 04/07/2022 14:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380270000012022OC00113

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, com entrega parcelada

Descrição: FUBA DE MILHO - FUBA DE MILHO, OBTIDO DO GRAO DE MILHO MOIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPO E SECO, COM UMIDADE MAXIMA DE 15%, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE MOFO E RANCO, ISENTO DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 344/02, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
08.847.305/0001-45	COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	R\$ 6,99
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 8,00
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,00
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Item 15: JAMBÚ

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
54 Quilogramas	(Especificação : IN NATURA,Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, tu rgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, A INTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE. JAMBÚ: NATIVA DO PARÁ)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 07/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:925858
CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 12:04
	Homologação: 15/12/2022 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Jambu In Natura.UF:KG	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:784810
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Lote/Item: /239
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 16:28
	Homologação: 21/11/2022 17:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,20
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,30
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 8,91
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 9,80
04.707.391/0001-30	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	R\$ 9,90
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 9,90
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 9,90
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará**Data:** 20/10/2022 10:00**Objeto:** Aquisição, por demanda, parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis com vistas a atender o Projeto "Carreta Escola de Gastronomia" aprovado a partir do Termo de Cooperação Descentralizada TED 012/2021 entre SECTET e UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:392022 / UASG:925611**Lote/Item:** 1/116**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu**Adjudicação:** 07/11/2022 09:58**CatMat:** 483496 - VERDURA IN NATURA**Homologação:** 07/11/2022 11:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,75

Item 16: LARANJA COM CASCA REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PIRAJUI

Data: 05/01/2023 16:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para consumo desta Unidade Prisional, no período de 09/01/2023 a 30/04/2023.

Identificação: OC: 380254000012022OC00496

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO MAIOR QUE 71MM - LARANJA, PERA, COM DIAMETRO MAIOR QUE 71MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 4.752

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.746.285/0001-68 * VENCEDOR *	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 1,86
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,00
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 2,80
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 13,00
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 30,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVARÉ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para o consumo da Penitenciária "Nelson Marcondes do Amaral" de Avaré/SP, no período de janeiro a abril de 2023.

Descrição: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM - LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 03/01/2023 15:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380151000012022OC00320

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.691.180/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,00
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,10
17.269.869/0001-39	M&M TRANSPORTES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,10
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 13,00
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) in natura, com entrega parcelada.

Descrição: LARANJA, LIMA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 70MM - LARANJA, LIMA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 70MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE AMARELADA, TEXTURA LEVEMENTE LISA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 03/05/2022 14:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380241000012022OC00044

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51 * VENCEDOR *	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,40
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 3,50
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 10,00
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL	R\$ 25,00
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 30,00
09.299.004/0001-97	NUTRISE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Item 17: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
227 Latas	(Tradicional conteúdo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Gêneros de alimentação (339030-07)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 119/2022 / UASG: 160372
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 COMPANHIA DE INFATANRIA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160236
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.864.778/0001-40 * VENCEDOR *	WILLIAN FELIPE DA SILVA DULTRA 13596812720	R\$ 8,82



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LEITE CONDENSADO CX COM 395 GRAMAS - LEITE CONDENSADO CX COM 395 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 232023
	Lote/Item: 20/4339
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.894/0001-80 * VENCEDOR *	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,87

Item 18: LEITE DE COCO

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
184 Unidades	(Contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51º BIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	SRP: SIM
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160160
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 16:30
	Homologação: 14/02/2023 17:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,95
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 7,98
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,27
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,93
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,02
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 10,02



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR) e Gás GLP para o Aproveitamento e para o Hotel de Transito do 62º Bl.

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro

CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160446

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 500,00 ML

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,41
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,42
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,87
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida

CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Data: 27/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:781312

Lote/Item: /294

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Caixa 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,40
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 11,00

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	(Embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, acondicionado em fardos lacrados de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 06/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Suplemento Alimentar (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dieta enteral - Dieta Enteral Indicação: Complemento Alimentar , Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral , Fonte De Proteína: Leite Integral E/Ou Leite Desnatado , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Sacarose , Fonte De Lipídios: Gordura Láctea , Componentes Adicionais: Vitaminas, Minerais E/Ou Fibras , Características Adicionais: Isento De Glúten , Sabor: C/Sabor	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:925872
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.560
	Unidade: Mililitro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.626.154/0001-01 * VENCEDOR *	LAVIE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,97
27.117.540/0001-06	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA	R\$ 9,29
10.301.008/0001-41	DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,75
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 11,20
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 19/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP: NÃO
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:926006
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 11:52
	Homologação: 17/01/2023 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41.940
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,84
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 8,12
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,30
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,65
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 9,84
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,70
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 20,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 30/11/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRATAMENTO TÉRMICO UHT, LÍQUIDO, CAIXA C/1000ML (LONGA VIDA). COTA RESERVADA EM ATENDIMENTO AO ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015.	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2022 14:38
	Homologação: 31/01/2023 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.800
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,65
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,92
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,49
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,49
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,62
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,03
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,03
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,03
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Item 20: LEITE EM PÓ DESNATADO

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	(Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem 400g)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928037
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.494
	Unidade: Grama
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.541.758/0001-51 * VENCEDOR *	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,39
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 9,66
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 9,66
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,66
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 9,66
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 9,66
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,66
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,66
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Desnatado, Origem: De Vaca,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:982721
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.223.561/0001-55 * VENCEDOR *	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,31
33.204.941/0001-04	UNA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,50
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,96
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: LEITE DESNATADO 200G – Instantâneo, com teor de matéria gorda menor de 1,5%, desnatado, envasado em recipiente herméticos. Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substancias estranhas, de coloração creme branco - LEITE DESNATADO 200G – Instantâneo, com teor de matéria gorda menor de 1,5%, desnatado, envasado em recipiente herméticos. Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substancias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor característico. Embalagem contendo 200g, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento – MAPA ou pela Agência de Fiscalização Agropecuária do Estado – ADAGRO. Validade de 12 meses a contar da data da entrega.

Data: 08/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225905

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,64

Item 21: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 30,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	(Especificação : Embalagem mínima de 380 gr, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de rações e suplementos destinados a Divisão de Vida Silvestre e Bem Estar Animal, em atendimento ao Programa Banco de Ração, cumprimento de tutela de urgência deferida nos autos nº 00.29713-38.2020.8.16.00.21, e para alimentação do plantel de animais do Zoológico Municipal de Cascavel.

Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Tipo Restrição: Zero Lactose, Origem: De Vaca,

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2752022 / UASG:987493

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2023 15:07

Homologação: 22/02/2023 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.241.023/0001-62 * VENCEDOR *	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 30,50
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,51



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 02/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), em assistência aos alunos da rede pública, referente ao ano em exercício de 2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Composto lácteo com maltodextrina para dietas com restrição de lactose a base de leite em pó integral - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Composto lácteo com maltodextrina para dietas com restrição de lactose a base de leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, ferro e zinco, enzima lactase, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio e acidulante ácido cítrico. Acondicionado em embalagem específica LATA com 380 G.

Identificação: 56581

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: LATA 380G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 30,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CANGUÇU

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: RP P/ AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DESCARTÁVEL P/ SEC. DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, VALIDADE UM ANO. INGREDIENTES: LACTOSE, GORDURA, PROTEÍNAS E SAIS MINERAIS. (EMBALAGEM 1 KG) - LEITE EM PÓ INTEGRAL, VALIDADE UM ANO. INGREDIENTES: LACTOSE, GORDURA, PROTEÍNAS E SAIS MINERAIS. (EMBALAGEM 1 KG)

Identificação: 44400-2-2023-PRE

Lote/Item: 69/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 8.000

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.244/0001-03 * VENCEDOR *	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	R\$ 30,51

Item 22: LIMÃO TAHITI

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 05/04/2023 16:45
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - PROJETO FECOP - CONTRATO DE 6 MESES	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MD4000010-LIMAO TAHITI - MD4000010-LIMAO TAHITI Categoria: DIDATICO ALIMENTOS PERECIVEIS	Identificação: 3059-Compra direta
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 8
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12 * VENCEDOR *	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 5,95
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 13,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 05/04/2023 16:45
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - PROJETO FECOP - CONTRATO DE 6 MESES	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MD4000010-LIMAO TAHITI - MD4000010-LIMAO TAHITI Categoria: DIDATICO ALIMENTOS PERECIVEIS	Identificação: 3059-Compra direta
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12 * VENCEDOR *	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 5,95
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 13,02



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de Frutas, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: LIMAO TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM (EXCLUSIVO - LC 147/14) - LIMAO, TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORACAO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSENCIA DE SEMENTES, SUCULENCIA ALTA E ACIDEZ MEDIA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, OLEOCELOSE OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 03/08/2022 11:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 1022011005920210C00223

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 14.850

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.625.570/0001-32 * VENCEDOR *	SILVA S NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,95
74.555.541/0001-12	MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA	R\$ 2,00
32.915.103/0001-78	THAIS PANIZZA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 2,90
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 3,99
05.502.346/0001-01	BELLA VISTA AGRO SUL LTDA	R\$ 4,90
29.423.771/0001-73	GOLD ORIENTE COMERCIO DE FRUTAS LTDA	R\$ 5,00
01.109.148/0001-21	RENATO GOMES MORENO	R\$ 10,00
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 10,00
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA	R\$ 10,00
18.130.221/0001-40	M. B. V. L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 20,00
33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 30,00
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 35,00
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 50,00

Item 23: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 15,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Quantidade	Descrição	Observação
46 Quilogramas	(Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 d a CNNPA.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 04/01/2023 17:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO	Modalidade: Compra direta
Descrição: MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - CLASSE; TIPO 1 (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 20%); RESISTÊNCIA DE POLPA (DE 10 A 19 LBS/POL²). COR VERMELHA. [OC 0871-11/2022 - 10] Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS	SRP: NÃO
	Identificação: 6909-Compra direta
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 90
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.455.561/0001-71 * VENCEDOR *	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 14,87
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 15,45
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 18,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. ODON RAMOS MARANHAO DE IPERO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO IPERO	Data: 04/01/2023 16:58
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA O PERIODO DE 01 DE JANEIRO À 28 DE FEVEREIRO DE 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACA, FUJI, PESO UNITARIO ENTRE 100 E 130 GRAMAS - MACA, FUJI, COM PESO UNITARIO ENTRE 100 E 130 GRAMAS, APRESENTANDO COLORACAO DA CASCA VERMELHA COM ESTRIAS E POLPA AMARELO-CLARA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, AMASSADO E DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380157000012022OC00273
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.269.869/0001-39 * VENCEDOR *	M&M TRANSPORTES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 15,60
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
57.609.752/0001-71	OVIDIO LEITE FERREIRA	R\$ 30,00



Órgão: CPP. DE HORTOLÂNDIAGOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HORTOLÂNDIA**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTI PARA ATENDER ESTE CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE HORTOLÂNDIA E O CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE CAMPINAS NO PERÍODO DE 01/09/2022 A 31/10/2022.**Descrição:** MACA, GALA NACIONAL, PESO UNITARIO ENTRE 130 E 180G - MACA, GALA NACIONAL, COM PESO UNITARIO ENTRE 130 E 180 GRAMAS, APRESENTANDO COLORACAO DA CASCA VERMELHA COM ESTRIAS E POLPA BRANCO CREME, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, AMASSADO OU DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR**Data:** 01/09/2022 16:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380139000012022OC00070**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.249.311/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 5,20
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 5,30
29.423.771/0001-73	GOLD ORIENTE COMERCIO DE FRUTAS LTDA	R\$ 5,50
45.881.615/0001-02	AJSANTOS SERVICOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 10,00
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL	R\$ 22,00
33.308.501/0001-99	RAQUEL DE ALMEIDA ARAUJO 34066460852	R\$ 22,00
96.678.263/0001-23	CLAUDEMIR APARECIDO DONA	R\$ 30,00
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 30,00
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 30,00

Item 24: MACARRÃO PARA LASANHA

Preço Estimado: R\$ 13,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94

Quantidade	Descrição	Observação
84 Pacotes	(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Lasanha

CatMat: 458998 - MACARRÃO

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160004

Lote/Item: /276

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 09:02

Homologação: 01/03/2023 08:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 8,26
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 8,36
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Gêneros de alimentação - não perecíveis e semi-perecíveis.

Descrição: **Macarrão** - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Lasanha,

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:158127

Lote/Item: 2/224

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 13,56
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 13,56
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 100,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA
CARDOSO PALMAS/TO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Lasanha

CatMat: 459004 - MACARRÃO

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 19:17

Homologação: 19/10/2022 17:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 13,92
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,24
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 15,00

Item 25: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
64 Pacotes	(Especificação : Embalagem de 500gr. Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem com dizeres de rotulagem, boa selagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Géneros de alimentação - não perecíveis e semi-perecíveis.

Descrição: **Macarrão** - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso,

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:158127

Lote/Item: 2/219

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 6,98
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,98
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 15/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de Registro de Preços, de alimentos, materiais de higiene e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Galindo conforme solicitação da Secretaria da Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:987933
CatMat: 458974 - MACARRÃO	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 * VENCEDOR *	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,98
75.900.183/0001-09	SUPERMERCADO CASA VENCEDORA LTDA	R\$ 8,99
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA N 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. I - MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA N 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. I	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 60/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PACOT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,24
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 9,00
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 9,41
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,41
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 9,41



Item 26: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
64 Pacotes	(Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES	Data: 16/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Apresentação: Espaguete,	SRP: NÃO
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929157
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2022 17:25
	Homologação: 16/09/2022 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 331
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 5,86
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,87
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 7,90
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,90
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,25
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 9,00
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,37



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Silva Dourado	Data: 18/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos de período parcial, matriculados na Escola Estadual Silva Dourado por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928804
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 10:56
	Homologação: 26/08/2022 07:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.335.963/0001-04 * VENCEDOR *	JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA	R\$ 7,78
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 7,80
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 8,00
40.153.966/0001-83	DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
32.652.431/0001-29	O C DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 8,93



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 16/01/2023 10:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI de Juiz de Fora. FRETE CIF. Entrega dia 26/01/2023 na Rod BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: **MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 0** - MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - [002955 - 0034] MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG - Macarrão de massa longa em formato cilíndrico e espichado denominado espagete. NUMERAÇÃO 8 (oito). Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Identificação: 5425-Compra direta

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 6,15
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 7,98
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 13,00

Item 27: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Quantidade	Descrição	Observação
36 Quilogramas	(Especificação : MAMÃO TIPO HAVÁI _ com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 23/05/2022 00:00

Objeto: Pesquisa de preço e compra emergencial de alimentos perecíveis de itens em espera de licitação da merenda escolar, para uso da Educação Infantil, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 333/2022.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8712022

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.govbr.cloud/pronimt
 b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 16

Unidade: kg

UF: RS

Descrição: Mamão formosa - Mamão formosa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57 * VENCEDOR *	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 16,29
94.559.275/0001-03	BERANI JUSTO DA CUNHA	R\$ 16,39
08.507.724/0001-38	EDERSON JUSTO DA CUNHA	R\$ 16,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 23/05/2022 00:00

Objeto: Pesquisa de preço e compra emergencial de alimentos perecíveis de itens em espera de licitação da merenda escolar, para uso das Creches, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 333/2022.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8722022

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.govbr.cloud/pronimt
 b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 13

Unidade: kg

UF: RS

Descrição: Mamão formosa - Mamão formosa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57 * VENCEDOR *	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 16,29
94.559.275/0001-03	BERANI JUSTO DA CUNHA	R\$ 16,39
08.507.724/0001-38	EDERSON JUSTO DA CUNHA	R\$ 16,49

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 16,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: MAMÃO HAVAÍ

Data: 31/03/2023

UF: RJ

Unidade: KG

Preço Atacado: Não



Item 28: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 27,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,24

Quantidade	Descrição	Observação
114 Unidades	(Contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	Data: 03/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2023 13:41 Homologação: 23/03/2023 15:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 510 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: RN
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal CatMat: 446384 - MANTEIGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,34
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 30,00



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e produtos de higiene pessoal.

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal

CatMat: 446393 - MANTEIGA

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:194075

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 11:21

Homologação: 30/12/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 14,30
20.505.417/0001-13	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 21,97
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 22,49
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,67
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI	R\$ 23,40
24.626.452/0001-41	HAPPY FESTAS LTDA	R\$ 27,00
21.017.731/0001-10	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,60
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 27,60
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 27,60
08.599.817/0001-30	EMPORIO MACAPA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 27,60
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 27,60
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 29,57
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 49,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE AVIACAO DA PM "JOAO NEGRAO"
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS

Descrição: MANTEIGA PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL - MANTEIGA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 10°C, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 96 DIAS

Data: 21/12/2022 16:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180173000012022OC00187

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: POTE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.753.626/0001-62 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI	R\$ 24,50
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 30,00

Item 29: MARGARINA 250G

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Quantidade	Descrição	Observação
114 Unidades	(Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60 % de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/ DIPOA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar e para atendimento das demandas da Coordenadoria do Curso de Tecnólogo em Gastronomia do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Gordura vegetal - Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal,

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 03/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:205822022 / UASG:158154

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.535/0001-22 * VENCEDOR *	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 10,33



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 29/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais para confecção de lanche, que irá atender as oficinas do programa de proteção social básica (psb) do serviço de convivência e fortalecimento de vínculo (s.c.f.v.) referenciadas nos equipamentos cras i e cras ii.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Dura , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação	Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:985905
CatMat: 485197 - GORDURA VEGETAL	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,25
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	Data: 03/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC", conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e - Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e	Identificação: 16770_232023
	Lote/Item: 119/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.300
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 * VENCEDOR *	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,19
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10,30
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 12,25



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à MERENDA ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO e demais programas sociais do Município.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: MARGARINA composta por óleos - interesterificados, zero gorduras trans 500g. - MARGARINA composta por óleos - interesterificados, zero gorduras trans 500g.	SRP: SIM
	Identificação: 41700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.004.503/0001-84 * VENCEDOR *	R.GIACOMELI & CIA LTDA	R\$ 12,00

Item 30: MARGARINA 500g

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
114 Unidades	(Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem plástica em potes de 500g, O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentand o vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,SIF/DIPOA.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL - MARGARINA CREMOSA COM SAL, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	SRP: SIM
	Identificação: 61239
	Lote/Item: 169/169
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.440
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70 * VENCEDOR *	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 11,95
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 11,96
28.517.413/0001-67	FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 11,98
27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA	R\$ 12,08
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,09



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à MERENDA ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO e demais programas sociais do Município.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA composta por óleos - interesterificados, zero gorduras trans 500g. - MARGARINA composta por óleos - interesterificados, zero gorduras trans 500g.	Identificação: 41700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.004.503/0001-84 * VENCEDOR *	R.GIACOMELI & CIA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BOZANO	Data: 27/06/2022 00:00
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Creme vegetal, sem sal, pote plástico (margarina), peso médio de 500g. - Creme vegetal, sem sal, pote plástico (margarina), peso médio de 500g.	Identificação: 88024-16-2022-PRE
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.095.685/0001-19 * VENCEDOR *	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 12,09

Item 31: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
184 Pacotes	(Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São Francisco do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980547
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 14:01
	Homologação: 03/04/2023 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,62
45.445.690/0001-20	DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA	R\$ 8,63
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,80
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,68
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 11,00
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Semiperecíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Piraquara e itens fracassados do Pregão 37/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987769
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.893.077/0001-94 * VENCEDOR *	CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,10
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 8,14
09.294.381/0001-33	KELLY CRISTIANE GOMES MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 8,35
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,39
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,58
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 11,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MARIANO MORO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: MASSA SECA TIPO PARAFUSO S/ OVOS 1KG - MASSA SECA TIPO PARAFUSO S/ OVOS 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 51900-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 115
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.417.432/0001-04 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SORELLE LTDA EPP	R\$ 8,90

Item 32: MASSA PARA SOPA 400G

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade	Descrição	Observação
330 Pacotes	(MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Apresentação: Pacote de 400g.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MASSA PARA SOPA 400G. (MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de - MASSA PARA SOPA 400G. (MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Apresentação: Pacote de 400g.)	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da EMEF Professor Otalísio Hartemink	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MASSA FINA PARA SOPA C/500GR COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, ALERGENICOS, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MASSA FINA PARA SOPA C/500GR COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, ALERGENICOS, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 66600-4-2023-PRE
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 30
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.005.087/0001-79 * VENCEDOR *	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 6,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor ligeiramente amarela - Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor ligeiramente amarelada,sabor e cheiro característico.Embalagem sa	Identificação: 49700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 240
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.065.832/0001-75 * VENCEDOR *	TAISA BERNARDI NEGRI	R\$ 5,99

Item 33: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
38 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
9º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (NÃO ESTOCÁVEIS) E NÃO PERECÍVEIS (ESTOCÁVEIS) PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I-A QUE INTEGRA O EDITAL, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO POR LOTE..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:926005

Lote/Item: 4/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,09
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 8,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutis destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e...

Descrição: MELANCIA - MELANCIA

Data: 01/03/2023 13:01

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224633

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.146/0001-96 * VENCEDOR *	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 8,12



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 08/09/2022 09:00
Objeto: HORTIFRUTIGRANJEIROS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MELANCIA - UNIDADE PESANDO ACIMA DE 8 KG. FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, - MELANCIA - UNIDADE PESANDO ACIMA DE 8 KG. FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	SRP: SIM
	Identificação: 12997_632022
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 7.596
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.793.119/0001-18 * VENCEDOR *	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 3,50
24.090.319/0001-13	L. PEREIRA MAGALHAES	R\$ 8,00
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 50,00

Item 34: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
46 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 17/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros em atendimento as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 467420 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:455978
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 14:03
	Homologação: 24/05/2022 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 315
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89 * VENCEDOR *	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 9,50
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,30



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios usados na merenda escolar para as Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: MELÃO, do tipo pingo de mel, de primeira qualidade, frescos e são. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilha - MELÃO, do tipo pingo de mel, de primeira qualidade, frescos e são. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto fora do ponto de maturação adequado ("verde"), murcho e/ou danificado. Entrega semanalmente nas escolas conforme solicitação.	Identificação: 73500-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.225.619/0001-36 * VENCEDOR *	Jose Bertoletti Alimentos - Me	R\$ 11,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	Data: 14/06/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA OS SETORES PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE OBRAS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE CULTURA, INCLUINDO SEUS PROJETOS, EVENTOS E CONVÊNIOS, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MELÃO DE 1ª qualidade - MELÃO DE 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e maduro, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	Identificação: 43075
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 11,82
29.913.146/0001-00	JOAO DOS REIS DE PAULO	R\$ 11,83

Item 35: MILHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 9,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Quantidade	Descrição	Observação
170 Pacotes	(Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS
Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"
Descrição: MILHO P/ CANJICA - BRANCO (500 G) - MILHO P/ CANJICA - BRANCO (500 G)

Data: 01/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16690_0072023
Lote/Item: 164/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 9,60
03.813.381/0001-16	MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES	R\$ 9,65
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,69
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNÍCIPIO DE MERIDIANO.
Descrição: MILHO P/ CANJICA BRANCA – 400G - MILHO P/ CANJICA BRANCA – 400G

Data: 06/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00006422
Lote/Item: 1/69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,58



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	Data: 06/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO P/ CANJICA BRANCA – 400G - MILHO P/ CANJICA BRANCA – 400G	SRP: NÃO
	Identificação: 00006422
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,58

Item 36: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
155 Latas	PESO DRENADO DE 200G.(Especificação : Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no Ministério da Saúde de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78) Com peso líquido drenado de 200g.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 13/02/2023 14:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de gêneros alimentícios para produção de merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino fundamental e infantil, gêneros alimentícios para o serviço de atendimento a criança e ao adolescente e centro de integração da terceira idade e gêneros alimentícios para as demais secretarias municipais e gabinete, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Milho Verde	SRP: SIM
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:988349
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 14:12
	Homologação: 14/03/2023 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 * VENCEDOR *	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 8,50
31.666.439/0001-81	L. DE BITENCOURT GOMES	R\$ 9,03



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros (GCALC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Milho Verde,	SRP: SIM
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160380
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 16:03
	Homologação: 15/06/2022 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 * VENCEDOR *	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 8,72
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 8,72
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Pregão
Descrição: MILHO VERDE EM GRAOS CONGELADO SEM CONSERVANTES (PCT 300G) - MILHO VERDE EM GRAOS CONGELADO SEM CONSERVANTES (PCT 300G)	SRP: NÃO
	Identificação: 8622022
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Fonte: augustopestana.gov.br.cloud/proni mtb/
	Quantidade: 160
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.095.685/0001-19 * VENCEDOR *	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 8,75

Item 37: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
101 Pacotes	(PCT DE 450 GR, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - CHOCOLATE - MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - CHOCOLATE	SRP: NÃO
	Identificação: 10332022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,60
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 9,55
14.127.913/0001-88	PACI ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - FUBA - MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - FUBA	SRP: NÃO
	Identificação: 10332022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,92
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 8,23
14.127.913/0001-88	PACI ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12)
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MOGI DAS CRUZES

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CPA/M-12 E UOP SUBORDINADAS

Descrição: MISTURA P/ PREPARO DE BOLO SABOR AIPIM - MISTURA P/ PREPARO DE BOLO, SABOR AIPIM, COMPOSTA DE ACUCAR, FECULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS, CONSERVANTE, ESPESSANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE PLASTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 144 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 26/05/2022 14:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180363000012022OC00069

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: PACOTE 450,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 3,20
26.753.626/0001-62	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI	R\$ 8,00
11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 13,00

Item 38: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
162 Unidades	(Contendo 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Roraima

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas de setores específicos da Universidade Federal de Roraima,.

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Apresentação: Líquido , Composição: Tradicional

CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE

Data: 28/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:154080

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 12:32

Homologação: 21/07/2022 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 10,89



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 22/06/2022 13:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (INDUSTRIALIZADOS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Apresentação: Líquido , Composição: Pomodoro	SRP: SIM
CatMat: 459678 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120016
	Lote/Item: /209
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 12:16
	Homologação: 01/07/2022 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.364.908/0001-38 * VENCEDOR *	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,92
37.844.936/0001-09	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,02
32.744.991/0001-03	INGRID SILVA DA COSTA ALVES 03497379913	R\$ 7,59
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,50
68.442.755/0001-80	CARDOSO - MAIA FRIOS LTDA	R\$ 10,89
28.471.542/0001-61	LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI	R\$ 17,30
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 17,35
31.315.180/0001-24	NUTRICOM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI	Data: 03/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MOLHO DE TOMATE 2KG - MOLHO DE TOMATE 2KG	SRP: SIM
	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 10,70



Item 39: MORTADELA DE CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 27,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,10

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plástico polietileno natural, pronta para o consumo, Tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, Consistência firme. Temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. Declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lote.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 22/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRIOS - MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DEFUMADA EM PECAS, EMBALADA A VAZUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM NO MÍNIMO 3KG, ACONDICIONADA EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 447789 - FRIOS	Identificação: NºPregão:422022 / UASG:120636
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.802/0001-94 * VENCEDOR *	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 27,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	Data: 22/06/2022 14:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade para Microempresas- ME, Empresas de Pequeno Porte- EPP e Microempreendedores Individuais- MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MORTADELA ? MORTADELA ? Podendo ser do tipo imita??o - MORTADELA ? MORTADELA ? Podendo ser do tipo imita??o, composta por: carne mecanicamente separada de aves e de bovinos, amido, ?gua, toucinho, sal refinado, prote?na de soja, alho em pasta, especiarias, aromas naturais, pimenta branca. N?o cont?m gl?ten. Embalagem de no m?nimo 3kg	SRP: NÃO
	Identificação: 43606
	Lote/Item: 61/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.830.893/0001-72 * VENCEDOR *	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 25,00



Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Data: 12/05/2022 14:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00017

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis).

Descrição: MORTADELA BOLOGNA TRADICIONAL, PECA UNICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MORTADELA, BOLOGNA TRADICIONAL, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, TOUCINHO EM CUBOS, CARNE SUINA, AGUA, SAL, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, PESANDO NO MINIMO 3KG, PECA UNICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.924.778/0001-55 * VENCEDOR *	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 12,00
13.328.367/0001-80	CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA	R\$ 12,10
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 16,30
44.163.464/0001-94	MRC CARNES - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,97
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,50
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 38,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,00

Item 40: MORTADELA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 27,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,43

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	(Cozida com 100% de CARNE DE FRANGO, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reemba lado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de limpeza para o 29º Encontro em Comemoração ao Dia Internacional da Mulher promovido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Jorge D'Oeste/Pr.

Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447786 - FRIOS

Data: 01/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:926478

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.973.331/0001-70 * VENCEDOR *	ALDERI DE CESARO & CIA LTDA	R\$ 17,55
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 26,99
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 29,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de ensino conforme especificações descritas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Jorge D'Oeste/Pr..

Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 27/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926478

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.165.220/0001-91 * VENCEDOR *	MARCOS ADIELTO WELTER	R\$ 28,85
32.841.360/0001-02	GB SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 28,89



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Data: 27/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios, variedade: mortadela de frango, tipo: italiana, tipo preparação: defumado, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447780 - FRIOS	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:781312
	Lote/Item: /180
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 26,42

Item 41: MORTADELA CARNE SUÍNA

Preço Estimado: R\$ 22,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83

Quantidade	Descrição	Observação
97 Quilogramas	(Cozida com 100% de CARNE SUÍNA, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado e m caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÉUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MORTADELA TRADICIONAL FATIADA, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. - MORTADELA TRADICIONAL FATIADA, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/122
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 23
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 22,60



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS

Descrição: MORTADELA BOLOGNA TRADICIONAL, PECA UNICA - MORTADELA, BOLOGNA TRADICIONAL, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, TOUCINHO EM CUBOS, CARNE SUINA, AGUA, SAL, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, PESANDO NO MINIMO 3KG, PECA UNICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 22/09/2022 08:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180188000012022OC00416

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e embutidos), conforme especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã

Descrição: MORTADELA: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A - MORTADELA: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO COMO VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, PESANDO DE 5 A 6KG ,PEÇA ÚNICO, C/DIÂMETRO DE 15CM. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: PROTÉINAS 14,5GR.; LIPÍDIOS 24,5GR. GLICÍDIOS 6,0GR. FAZER ENTREGA 3 VEZES POR SEMANA.

Data: 20/05/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006722

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.287.727/0001-80 * VENCEDOR *	GILSON PERPETUO DAS NEVES	R\$ 22,90

Item 42: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 12,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Quantidade	Descrição	Observação
207 Unidades	(Garrafas pet de 900 ml acondicionados em caixa de papelão transportando total de até 20 garrafas, com prazo de validade não inferior a 180 dias)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal de soja.: Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e /ou resoluções da Anvisa/ - ÓLEO, comestível, vegetal de soja.: Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e /ou resoluções da Anvisa/MS	SRP: NÃO
	Identificação: 62023
	Lote/Item: 23/15249
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 690
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 12,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO, comestível, vegetal de soja.: Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e /ou resoluções da Anvisa/ - ÓLEO, comestível, vegetal de soja.: Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e /ou resoluções da Anvisa/MS	SRP: NÃO
	Identificação: 62023
	Lote/Item: 23/15249
	Ata: N/A
	Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 690
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 12,25



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CARAGUATATUBA

Data: 25/05/2022 11:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380243000012022OC00071

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO

UF: SP

Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS TIPO ESTOCAVEIS

Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.155.601/0001-88 * VENCEDOR *	BARROS COMERCIO DE RACOES EIRELI	R\$ 9,78
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,55
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 13,90
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 35,00

Item 43: OVOS

Preço Estimado: R\$ 27,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27

Quantidade	Descrição	Observação
215 Bandejas	(Tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g. Apresentar SIF/DIPOA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Data: 01/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224705

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.550

Unidade: CRT

UF: RS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS - HORTIFRUTIGRANJEIRO -

Descrição: Ovos brancos de galinha, De primeira qualidade, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g. COTA AMPLA - Ovos brancos de galinha, De primeira qualidade, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g. COTA AMPLA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 * VENCEDOR *	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,00
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 26,84
08.820.122/0001-36	LEANDRO MACIEL SOARES	R\$ 27,50
12.474.226/0001-03	VALDIRENE PICCOLI	R\$ 30,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Data: 01/03/2023 14:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS - HORTIFRUTIGRANJEIRO -	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Ovos brancos de galinha, De primeira qualidade, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido mínimo de 1.800 g. COTA RESERVADA - Ovos brancos de galinha, De primeira qualidade, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido mínimo de 1.800 g. COTA RESERVADA	SRP: SIM
	Identificação: 224705
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: CRT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 * VENCEDOR *	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,00
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 27,49
08.820.122/0001-36	LEANDRO MACIEL SOARES	R\$ 27,50
12.474.226/0001-03	VALDIRENE PICCOLI	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 01/09/2022 13:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - CURSOS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD4000014-OVOS TAMANHO MEDIO COM 30 UND - OVOS TAMANHO MEDIO SELECIONADOS E MICROFILMADOS EMBALAGEM COM 30 UNIDADES Categoria: DIDATICO ALIMENTOS PERECIVEIS	SRP: NÃO
	Identificação: 1220-Compra direta
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 12
	Unidade: BANDEJA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12 * VENCEDOR *	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 24,29
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 30,00

Item 44: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 1,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Quantidade	Descrição	Observação
6.250 Unidades	(Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, Estabelecimento deverá ter Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. A ENTREGA DEVERÁ SER DIÁRIA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, CONFEITARIA E BEBIDAS para atender à Unidade de Nutrição Clínica do HUCAM/UFES-EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Ingredientes Adicionais: De Alho , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga , Tipo: Tipo Francês/De Sal , Apresentação: Fresco/Resfriado	SRP: SIM
CatMat: 460400 - PÃO	Identificação: NºPregão:1212022 / UASG:155012
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 10:09
	Homologação: 13/10/2022 08:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.382/0001-85 * VENCEDOR *	PADARIA E CONFEITARIA PANES PAM LTDA	R\$ 1,25
04.344.817/0001-38	CAC COMERCIAL LTDA	R\$ 1,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de panificação (pão francês), para fornecimento parcelado, com entregas diárias, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sanduíche - Sanduíche Tipo: Pão Francês , Tipo Recheio: Manteiga	SRP: SIM
CatMat: 332434 - SANDUÍCHE	Identificação: NºPregão:1742022 / UASG:926922
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 139.500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.589.025/0001-97 * VENCEDOR *	JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,21



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
 Descrição: Sanduíche - Sanduíche Tipo: Pão Francês , Tipo Recheio: Manteiga
 CatMat: 332434 - SANDUÍCHE

Data: 09/05/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:332022 / UASG:984683
 Lote/Item: /64
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 23/05/2022 10:37
 Homologação: 31/05/2022 10:42
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3.500
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.555.637/0001-32 * VENCEDOR *	BAGHETTI- PAES & CONFEITARIA EIRELI	R\$ 1,29
22.825.009/0001-74	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 1,30
22.675.610/0001-28	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 2,99

Item 45: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 1,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação : Pão de 50 gramas tipo massa fina.Superfice macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Estabelecimento deverá ter Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. A ENTREGA DEVERÁ SER DIÁRIA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina,	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 147.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67 * VENCEDOR *	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 0,74
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 0,81
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,25
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 04/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina,	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980369
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2022 17:56
	Homologação: 10/04/2023 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.504
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,25
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,41



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 02/05/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, e ainda o Programa Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos – PROJOVEM, nos municípios da Regional do Alto e Baixo Acre, para o ano letivo de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:927996
CatMat: 460388 - PÃO	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 15:23
	Homologação: 03/10/2022 13:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.575.616
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.415.832/0001-79 * VENCEDOR *	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,74
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 0,80
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 0,99
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,20
33.873.300/0001-34	A. A. SOUZA - EIRELI	R\$ 2,50
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 3,00

Item 46: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
37 Quilogramas	DE PRIMEIRA (Especificação : PEPINO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, para sitas e larvas.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Chamada Publica	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	SRP: NÃO
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 160447
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.040
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.621.936/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTORES, ARTESAO S E CONSUMIDORES DA REGIAO SERRANA - ECOSERRA	R\$ 6,16



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158146

Lote/Item: 6/126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.636.230/0001-38 * VENCEDOR *	ANA CLAUDIA A DA SILVA	R\$ 6,04
33.100.646/0001-08	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 6,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE MESTRES,PAIS,EDUCANDOS E FUNCIONARIOS DO COLEGIO ESTADUAL AGROPECUARIO DE ALMAS

Objeto: Produtos alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/08/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929091

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.532.598/0001-44 * VENCEDOR *	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 6,15

Item 47: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	(De 1ª qualidade; - Fresco e de boa qualidade, livre de fungos sujidade ; tamanho de médio a grande.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de insumos alimentícios (hortifruti) para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Vermelho	SRP: SIM
CatMat: 463808 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:111172022 / UASG:158516
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 15:59
	Homologação: 24/02/2023 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,96
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 15,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUT.DESENV.ENSINO C/RECURSOS CONVÊNIOS Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PNAE	Modalidade: Chamamento Público
Descrição: Pimentão verde de boa qualidade - Pimentão verde de boa qualidade	SRP: NÃO
	Identificação: 102023
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.769.409/0001-90 * VENCEDOR *	COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORACAO AGRICOLA E ORGANIZACAO SOCIAL LTDA	R\$ 13,80



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PNAE	Modalidade: Chamamento Público
Descrição: Pimentão verde de boa qualidade - Pimentão verde de boa qualidade	SRP: NÃO
	Identificação: 44200-2-2023-CHP
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.769.409/0001-90 * VENCEDOR *	COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORACAO AGRICOLA E ORGANIZACAO SOCIAL LTDA	R\$ 13,80

Item 48: PIMENTINHA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 17,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	(De 1ª qualidade - Fresca e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 16/02/2023 10:00
Objeto: Pregão SRP 038 - 2022 - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI_CARNES E LATICÍNEOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:120637
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51 * VENCEDOR *	J L C DE MELO	R\$ 11,80
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,95
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 22,75
29.776.494/0001-82	APOENA NORTE SERVICOS EIRELI	R\$ 25,67



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades para confecção das etapas diárias de refeição para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Crema da BR 226 – Jucurutu/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,
CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 23/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:432022 / UASG:160339
Lote/Item: /204
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 72
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.383/0001-47 * VENCEDOR *	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 15,99
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 17,25
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PIATÃ

Objeto: 2023 - FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER A UNIDADES DO SESC PIATÃ , DURANTE O PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS - ENTREGAS SOBRE DEMANDA - LOTE VIII DIVERSOS PERECIVEIS (PIMENTAS)

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO VERDE (PIMENTA DOCE) IN NATURA, SEM ARDOR, SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%. - PIMENTA DE CHEIRO VERDE (PIMENTA DOCE) IN NATURA, SEM ARDOR, SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%. [OC 0616-01/2023 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS

Data: 18/01/2023 11:30
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 7079-Compra direta
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 8
Unidade: QUILO
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 16,00
04.392.834/0001-40	TAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 25,00

Item 49: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
22 Quilogramas	(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e d etritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, n em substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido o, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Caju. - POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Caju.

Data: 15/03/2023 11:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227297

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 13,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA-SEM ACUCAR- SABOR CAJU- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PRÓPRIO- AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO- ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- ATOXICO-CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA-SEM ACUCAR- SABOR CAJU- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PRÓPRIO- AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO- ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- ATOXICO-CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA

Data: 10/06/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006922

Lote/Item: 1/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	K. M. FERRARI & CIA LTDA - ME	R\$ 14,79



Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG**Data:** 27/05/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Pimenta/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Polpa de Fruta Congelada: Polpa de fruta in natura congelada em pacotes de 1 Kg. SABORES VARIADOS: Manga - Polpa de Fruta Congelada: Polpa de fruta in natura congelada em pacotes de 1 Kg. SABORES VARIADOS: Manga, abacaxi, laranja, maracujá, cajú, limão, acerola. O produto deverá ser preparado com frutas sadias, limpas, isentas de matéria ferrosa, de parasitas, e de outros detritos animais e vegetais. Não deverá conter fragmentos das partes consideradas não comestíveis das frutas, tais como casca, sementes e caroço, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela Normativa nº 01 de 07/01/2000, do Ministério da Agricultura e Abastecimento. Deverá ser entregue congelada, a embalagem primária do produto deverá ser saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo 1 kg do produto, com rotulagem nutricional, indicação de peso, data de fabricação e prazo de validade. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa térmica, que impeça o descongelamento do produto, resista às condições**Identificação:** 42316**Lote/Item:** 50/50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Quilo.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80 * VENCEDOR *	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 12,70
27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 14,90
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 18,99

Item 50: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 19,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
22 Quilogramas	Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido o, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS	Data: 14/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à manutenção do programa da Merenda Escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Inocência/MS, para o ano letivo de 2023, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: 48346-POLPA DE FRUTA CONGELADA - SABORES LARANJA, MORANGO, ACEROLA E - 48346-POLPA DE FRUTA CONGELADA - SABORES LARANJA, MORANGO, ACEROLA E	Identificação: 17025_0372023
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.850
	Unidade: KG.
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.828.205/0001-96 * VENCEDOR *	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,24
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 16,50
29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	R\$ 18,50
22.949.248/0001-36	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 25,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 30,00
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 35,00
26.833.103/0001-26	MULTIPOLPAS IND E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA (KG) - POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA (KG)	Identificação: 16690_0072023
	Lote/Item: 205/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.275.878/0001-11 * VENCEDOR *	S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,97
26.833.103/0001-26	MULTIPOLPAS IND E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 13,00
22.949.248/0001-36	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,50
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,10
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 30,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E LA	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR.,SABOR ACEROLA,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR.,SABOR ACEROLA,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	Identificação: 510360-12-006-2022
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.040.383/0001-27 * VENCEDOR *	ASCOP - ASSOCIACAO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES	R\$ 19,03

Item 51: ABACAXI EM QUILO

Preço Estimado: R\$ 8,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
46 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAQUÉ PR	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de lanches variados para os participantes das atividades do PAIF e SCFV para o ano e 2023 que são oferecidos através do CRAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Desidratada / Seca	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:985473
CatMat: 464443 - FRUTA	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,49
24.127.503/0002-71	FROZI GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,79



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 06/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:987979
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.767.323/0001-00 * VENCEDOR *	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,80
28.290.449/0001-50	CONATOS MERCANTIL LTDA	R\$ 7,81
81.584.278/0010-46	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL	R\$ 7,90

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 9,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ABACAXI
Data: 07/04/2023
UF: SP
Unidade: UND
Preço Atacado: Não

Item 52: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 9,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Potes	(Especificação: Achocolatado de 500g: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Deve estar i sento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter dat a de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa.)	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	Data: 05/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980136
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 11:41
	Homologação: 18/04/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.893.371/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO LTDA	R\$ 7,64
34.762.973/0001-80	GRUPO M V LTDA	R\$ 7,66
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 8,70
07.549.369/0001-05	BENONI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,99
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,63
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 9,64



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de produtos alimentícios destinados a atender os alunos, atletas e participantes dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JETS, IX Jogos Paradesportivos - PARAJETS, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT, Jogos das APAES, Campeonato Brasileiro Escolar de Futebol Feminino, desenvolvidos pela Diretoria de Desporto Educacional, bem como, para atender as necessidades da Sede, Anexos, Diretoria Regionais de Educação..

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926164

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 11:44

Homologação: 13/04/2023 14:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.792

Unidade: Pote 500,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.348/0001-26 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 5,00
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 5,30
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,50
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,90
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 9,37
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,98
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 11,19
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 11,50
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 12,00
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,99
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de alimentos para a merenda escolar e demais secretarias do Município de Califórnia..

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:987467

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,00
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,18
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 13,70



Item 53: AÇUCAR CRISTALIZADO

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
850 Quilogramas	(na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHUVISCA	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: SRP Generos Alimenticios para escolas municipais programa PNAE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT 2KG Açúcar cristalizado, pacotes de 2 Kg, em plástico transparente atóxico, deverá conter data de validade mínima de seis meses, a partir da data de entrega.Cotação em Kg. Entrega mensalBANCO DE MARCAS: Santa Isabel; DoceSucar; Mais Doc - AÇÚCAR CRISTAL PCT 2KG Açúcar cristalizado, pacotes de 2 Kg, em plástico transparente atóxico, deverá conter data de validade mínima de seis meses, a partir da data de entrega.Cotação em Kg. Entrega mensalBANCO DE MARCAS: Santa Isabel; DoceSucar; Mais Doce; Guarani; Alto Alegre; Pateko.	SRP: SIM
	Identificação: 83700-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 260
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
16.833.704/0001-85	CRISTIANO RADTKE DE RADTKE	R\$ 8,21



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO</p> <p>Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO</p> <p>Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAL BEM DEFINIDOS DE ORIGEM VEGETAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAL BEM DEFINIDOS DE ORIGEM VEGETAL, DE DEFINIDOS DA ORIGEM VEGETAL, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL SER DE SAFRA CORRENTE. AÇÚCAR REFINADO AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR BRANCO, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMO DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, MORFOS, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 2 KG. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 5 G: VALOR ENERGÉTICO 18 KCAL CARBOIDRATO 5 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.</p>	<p>Data: 08/07/2022 08:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 44852</p> <p>Lote/Item: 4/4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: Pacote</p> <p>UF: TO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,88
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT</p> <p>Objeto: AQUISICAO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE CONSUMO SEPARADOS POR NATUREZA EM ITENS: GENEROS DE ALIMENTACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO, E MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT.</p> <p>Descrição: ACUCAR - CRISTALIZADO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIR - ACUCAR - CRISTALIZADO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIR</p>	<p>Data: 27/06/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 62022</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Adjudicação: 27/06/2022 10:00</p> <p>Fonte: transparencia.ipirangadonorte.mt.le g.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.as px</p> <p>Quantidade: 40</p> <p>Unidade: PACOTE</p> <p>UF: MT</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.272.980/0001-07 * VENCEDOR *	ELENICE MAGNAGNAGNO EIRELI	R\$ 8,50



Item 54: AÇUCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	(embalagem plástica de 1 kg, , com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 05/04/2023 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158122 Lote/Item: 2/38 Ata: Link Ata
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.	Adjudicação: 11/04/2023 09:36 Homologação: 11/04/2023 12:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado CatMat: 463996 - AÇUCAR	Quantidade: 100 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 4,59
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 10/03/2023 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:925814 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios, para suprir a demanda do Tribunal de Justiça, bem como as Comarcas e demais unidades do Poder Judiciário tocantinense para o exercício de 2023/2024..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Refinado	Quantidade: 8.400 Unidade: Embalagem 2,00 KG UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.348/0001-26 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 7,85
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,21
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,52
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 9,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Mossoró

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..

Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 13:11

Homologação: 20/03/2023 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.400

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,23
37.846.525/0001-52	37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 10,00

Item 55: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	À BASE DE ASPARTAME. (Embalagem: Frasco com 100ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de produtos alimentícios destinados a atender os alunos, atletas e participantes dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JETS, IX Jogos Paradesportivos - PARAJETS, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT, Jogos das APAES, Campeonato Brasileiro Escolar de Futebol Feminino, desenvolvidos pela Diretoria de Desporto Educacional, bem como, para atender as necessidades da Sede, Anexos, Diretoria Regionais de Educação..

Descrição: **Adoçante** - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 2 ANOS, Tipo: Dietético

CatMat: 353156 - ADOÇANTE

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926164

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 11:44

Homologação: 13/04/2023 14:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 143

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.859/0001-50 * VENCEDOR *	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 3,60
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,70
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,89
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 9,99
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Engenheiro Beltrão para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: **Adoçante** - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,

CatMat: 407523 - ADOÇANTE

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:987547

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 75,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 6,20



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS..**Descrição:** **Adoçante** - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico, Citrato De Sódio,**Data:** 27/03/2023 08:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160422**Lote/Item:** /246**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/04/2023 10:26**Homologação:** 05/04/2023 12:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 851**Unidade:** Frasco 100,00 ML**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.451.121/0001-86 * VENCEDOR *	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
11.920.343/0001-90	MERCEARIA SURTIDAO LTDA	R\$ 4,75
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 6,95
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,63
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,73

Item 56: ÁGUA MINERAL

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	1,5 L. (com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.**Descrição:** ÁGUA MINERAL 1,5L (GARRAFA) - ÁGUA MINERAL 1,5L (GARRAFA)**Data:** 13/03/2023 16:20**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 226846**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** UND**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.862.173/0001-02 * VENCEDOR *	JOSE SANTOS NETO	R\$ 4,30



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Data: 07/03/2023 10:00

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de água mineral e gelo.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: AGUA MINERAL SEM GÁS - AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 1,5L – Água mineral; natural sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 1500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc nº274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos. Administrativos determinados pela ANVISA.

SRP: SIM

Identificação: 58624

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.500

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.399.430/0001-66 * VENCEDOR *	JOSE JOAQUIM DA TRINDADE 01825241830	R\$ 3,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 12/07/2022 16:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS AO USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL RELACIONADAS NO ANEXO II DO EDITAL, PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CONFORMIDADE COM A DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGAO.

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Identificação: 352022

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Adjudicação: 12/07/2022 16:30

Descrição: AGUA MINERAL 1,5L - UNIDADE - AGUA MINERAL 1,5L - UNIDADE

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.721.137/0001-60	FRANDOLOSO E SCHMITT LTDA	R\$ 3,99
97.538.395/0001-12 * VENCEDOR *	ANDERSON APOLINARIO DE OLIVEIRA	R\$ 3,99

Item 57: ÁGUA MINERAL

Preço Estimado: R\$ 40,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,65

Quantidade	Descrição	Observação
112 Pacotes	300 ML.(Pacote com 48 Unid. com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ÁGUA E GELO MINERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: COPO AGUA MINERAL 300ML (CX 42 UND) - COPO AGUA MINERAL 300ML (CX 42 UND)	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 44,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, ÁGUA E GELO MINERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: COPO AGUA MINERAL 300ML (CX 42 UND) - COPO AGUA MINERAL 300ML (CX 42 UND)	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 44,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AGUA MINERAL 300ML COM 48 UNIDADES - AGUA MINERAL 300ML COM 48 UNIDADES	Identificação: 13319_1062022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.479.233/0001-02 * VENCEDOR *	RENATA TAIS DE	R\$ 32,90
28.055.475/0001-02	CARLOS AUGUSTO	R\$ 33,00



Item 58: ÁGUA MINERAL

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
875 Unidades	GARRAFÃO DE 20 L.(Com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15	
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Descrição: AGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L. De fonte natural hipotermal, potável, adicionada de sais, não gasosa, garrafas de polipropileno, com lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.) - AGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L. De fonte natural hipotermal, potável, adicionada de sais, não gasosa, garrafas de polipropileno, com lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	SRP: SIM	
	Identificação: 228026	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: UND	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data: 13/03/2023 16:20	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Descrição: RECARGA COM TROCA DE GARRAFÃO DE 20L DE ÁGUA MINERAL - RECARGA COM TROCA DE GARRAFÃO DE 20L DE ÁGUA MINERAL	SRP: SIM	
	Identificação: 226846	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 36.000	
	Unidade: UND	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.862.173/0001-02 * VENCEDOR *	JOSE SANTOS NETO	R\$ 10,50



Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de água mineral e recarga de gás, a fim de atender das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Bragança	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÁGUA MINERAL 20L RECARGA/SEM O GARRAFÃO - ÁGUA MINERAL 20L RECARGA/SEM O GARRAFÃO	SRP: SIM
	Identificação: 41884
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: GALÃO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.058.527/0001-23 * VENCEDOR *	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 14,25

Item 59: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 21,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

Quantidade	Descrição	Observação
212 Quilogramas	(Fresca e de boa qualidade. Embalagem maço de até 1kg, acondicionadas em basquetas de 1té 10 kg)	



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 22,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 05/04/2023
UF: CE
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 20,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 05/04/2023
UF: MT
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 21,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 05/04/2023
UF: PA
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Item 60: ALHO TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 27,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52

Quantidade	Descrição	Observação
212 Quilogramas	(Especificação : Puro, Sem Sal, Embalagem 1 Kg, Validade 3 Meses)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 03/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para merenda escolar, conforme solicitado pela SMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALHO TRITURADO 1KG CARACTERÍSTICAS EM PASTA, SEM SAL, CONF ED ALHO TRITURADO - ALHO TRITURADO 1KG CARACTERÍSTICAS EM PASTA, SEM SAL, CONF ED ALHO TRITURADO	SRP: NÃO
	Identificação: 17637_0122023
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.656.339/0001-37 * VENCEDOR *	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 22,90
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PASTA DE ALHO. INGREDIENTES: ALHO TRITURADO, ÁCIDO CÍTRICO. BALDE DE 3 KG. - PASTA DE ALHO. INGREDIENTES: ALHO TRITURADO, ÁCIDO CÍTRICO. BALDE DE 3 KG.	SRP: SIM
	Identificação: 00000323
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 800
	Unidade: BD
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 34,90



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: TEMPERO DE ALHO TRITURADO - TEMPERO DE ALHO TRITURADO	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.768.562/0001-80 * VENCEDOR *	R. S. GUARACI COMERCIAL LTDA	R\$ 24,70

Item 61: ALMONDEGAS AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 21,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,85

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	(Especificação : Almôndega- Carne Bovina Ao Molho, Enladata Contendo Embalagem De 420G, Com Dados De Validade E Peso.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 16/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ALMONDEGA BOVINA CONGELADA 1KG - ALMONDEGA BOVINA CONGELADA 1KG	Identificação: 00002623
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.302.506/0001-35 * VENCEDOR *	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 22,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	Data: 10/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARNES, EMBUTIDOS E REFRIGERADOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALMONDEGA MISTA - ALMONDEGA MISTA	SRP: SIM
	Identificação: 00028822
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 8.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 21,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de FRIOS - LEGUMES CONGELADOS E EMBUTIDOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 24/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: ALMONDEGA BOVINA - KG - ALMONDEGA BOVINA - KG [014053 - 0001] ALMONDEGA BOVINA - KG Produto carne industrializado constituído de: carne bovina (50 a 80%), outra fonte animal (até 30%), gordura bovina, água, farinha de rosca (até 3%), proteína texturizada de soja (até 4 %), gordura vegetal hidrogenada, maltodextrina, sal, condimentos naturais, pimenta, proteína vegetal hidrolisada, regulador de acidez lactato de sódio (INS 325), estabilizante polifosfato de sódio (INS 452), realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621). As gorduras associadas ao produto cárneo devem ser no máximo até 18% O produto é moldado e submetido à ultracongelamento rapidamente. A Almondega deve ser entregue em embalagem primária transparente com peso médio de 25 a 30 g cada, atóxica e lacrada, com etiqueta de identificação do produto, validade e SIF. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. Normatizações de acordo com RDC 216, RDC 259, Portaria 368, Instrução Normativa MAPA nº 20, de 31 de julho de 2000 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES	SRP: NÃO
	Identificação: 4587-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 73
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.036.491/0001-14 * VENCEDOR *	CONGEBRAS ALIMENTOS S.A.	R\$ 17,70
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 25,40

Item 62: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Quantidade	Descrição	Observação
205 Embalagens	(Embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de não inferior a 180 dias)	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente..

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho

CatMat: 459077 - AMIDO

Data: 04/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:158146

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67 * VENCEDOR *	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 10,29
17.345.020/0001-05	KECIO TORRES DE SANTANA	R\$ 10,30
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 15,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos**Data:** 15/03/2023 09:40**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 10ª Diretoria Regional de Educação e da Cultura – DIREC em CAICÓ/RN..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:592022 / UASG:925377**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/03/2023 15:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 720**Unidade:** Embalagem 500 G**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.459/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SERRANO LTDA	R\$ 9,54
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 9,59
31.508.665/0001-34	J L MOURA SANCHO	R\$ 9,59
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,59
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 9,59
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 9,59
43.357.757/0001-40	RD SOLUCOES LTDA	R\$ 9,59
41.987.634/0001-67	ALDENOR WELLINGTON NUNES DOS SANTOS LTDA	R\$ 9,59
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 9,59
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 9,59
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,59
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 10,00
36.480.355/0001-72	M G R DE OLIVEIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,59
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, hortifrutigranjeiros e embutidos, destinados a atender a alimentação dos militares do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado em atividades operacionais de manobra e patrulhamento, exercícios de campanha ou em cumprimento de expediente na Unidade..**Descrição:** Amido - Amido Base: De Milho**Data:** 15/03/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:160131**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2023 15:40**Homologação:** 27/03/2023 17:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.300**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,89
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 9,90
22.334.691/0001-00	ROSANGELA DA SILVA MIRANDA OLIVEIRA	R\$ 9,95
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 10,00

Item 63: ARROZ AGULHINHA

Preço Estimado: R\$ 14,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	(Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA PR	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social temporária, idosos, portadores de necessidades especiais e suas famílias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Característica Adicional: Orgânico , Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: SIM
CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985457
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 15:49
	Homologação: 14/04/2023 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,35
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,49
37.974.794/0001-02 * VENCEDOR *	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 17,00
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 19,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER	Data: 22/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929375
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 15:40
	Homologação: 22/03/2023 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 148
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 10,47
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 10,67
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,67



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	Data: 15/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço visando à eventual aquisição de cestas básicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980724
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 14:53
	Homologação: 30/03/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 5 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.709.134/0001-89 * VENCEDOR *	FLAVIA CRISTINA FELIPE	R\$ 17,00
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 17,08
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,30

Item 64: ARROZ PARBOLIZADO

Preço Estimado: R\$ 15,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE COQUEIRO BAIXO	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Coqueiro Baixo-RS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ PARBOLIZADO	SRP: NÃO
	Identificação: 88028-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.338.183/0001-07 * VENCEDOR *	D'Dispa Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda. - Me	R\$ 13,00
88.600.523/0001-10	Euclenio Bortoncello & Cia Ltda - Me	R\$ 13,50
87.000.196/0001-00	Serinei Luiz Conte & Cia Ltda - Me	R\$ 14,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	Data: 27/01/2023 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO INTERNO E-CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 PMCP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arroz parbolizado tipo 1, longo fino. Sendo embalagem de 5Arroz parbolizado tipo 1, longo - Arroz parbolizado tipo 1, longo fino. Sendo embalagem de 5Arroz parbolizado tipo 1, longo	Identificação: 16266_12023
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.839.425/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SENEM LTDA	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguçu	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ: PARBOLIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 5KG - ARROZ: PARBOLIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 5KG	Identificação: MDRDI-432022-Pregão
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 291
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.681.797/0001-59 * VENCEDOR *	P K BIANCHET SUPERMERCADOS	R\$ 15,50
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 15,59
02.686.312/0001-26	HELIO SOARES - MINIMERCADO	R\$ 21,50

Item 65: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
123 Pacotes	(Embalagem de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 3º Distrito Naval

Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), sediada na cidade de Olinda - PE..**Descrição:** **Aveia beneficiada** - Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos,**Data:** 22/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:783602**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/04/2023 09:34**Homologação:** 14/04/2023 11:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.296**Unidade:** Quilograma**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.594.523/0001-77 * VENCEDOR *	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 8,85
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,40
01.773.117/0001-70	MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,90
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA	R\$ 16,38
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 17,00
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,30
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,40
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,54
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,55
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 50,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 20/03/2023 09:10
Objeto: Aquisição parcelada e eventual de gêneros alimentícios em geral para a Unidade de Nutrição Clínica do HUSM-UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:155125
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 11:27
	Homologação: 12/04/2023 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 11,78
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,90
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Compra de alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:929212
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,48
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 15,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,99

Item 66: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 17,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	(Frasco com 500 ml. prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160004
	Lote/Item: /213
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 08:59
	Homologação: 01/03/2023 07:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 17,40
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 31/01/2023 09:00
Objeto: Gêneros de alimentação - não perecíveis e semi-perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:158127
	Lote/Item: 2/164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 16,00
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 18,01
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 18,01



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU

FORTALEZA

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação (QR).**Descrição:** Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro**CatMat:** 463695 - AZEITE**Data:** 20/01/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:160045**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/01/2023 15:37**Homologação:** 31/01/2023 16:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 710**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98 * VENCEDOR *	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 15,75
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,84
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 18,50
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,50
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 25,41

Item 67: BANANA

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	(Especificação : Espécie Prata de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	Data: 05/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980136
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 11:41
	Homologação: 18/04/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.893.371/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL DEUS SEJA LOUVADO LTDA	R\$ 5,97
07.549.369/0001-05	BENONI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 7,30
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 8,19
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 8,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 04/04/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica,	SRP: SIM
CatMat: 464449 - FRUTA	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:158146
	Lote/Item: 8/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.345.020/0001-05	KECIO TORRES DE SANTANA	R\$ 7,00
18.670.152/0001-67 * VENCEDOR *	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 7,31



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRÚTIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANANA - COMPRIDA - BANANA - COMPRIDA,EM PENCAS,DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,COM POLPA FIRME E INTACTA,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS,SEM DANIFICAÇÃO DO MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA EM EM EMBALAGEM APROPRIADA	SRP: SIM
	Identificação: 60793
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 430
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.835.034/0001-85 * VENCEDOR *	IGUACU COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 7,25

Item 68: BATATA PALHA

Preço Estimado: R\$ 14,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,66

Quantidade	Descrição	Observação
110 Embalagens	(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	SRP: SIM
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980068
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 13,80
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 14,00
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 16,20



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Palha , Apresentação: Pronto Para Consumo	Identificação: NºPregão:250042023 / UASG:927662
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.602.860/0001-82 * VENCEDOR *	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,33
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,33
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,83
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 15,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Palha , Apresentação: Pronto Para Consumo	SRP: SIM
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985041
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 275
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,72
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,40
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 15,90

Item 69: BATATA

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
775 Quilogramas	(Especificação : Tipo Inglesa de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 22/03/2023 10:30
Objeto: Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - ALIMENTOS PRONTOS PARA DISCENTES - Processo original nº 23305.002948.2022-94 (RELANÇAMENTO SRP 02/2023).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Chips , Apresentação: Pronto Para Consumo	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:158154
	Lote/Item: 3/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 304.266
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.301.174/0001-18 * VENCEDOR *	WESLEY DIONE GRANJA	R\$ 8,25
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,99
03.691.491/0001-52	SABRISAN RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,99
35.158.642/0001-06	PANE PERFETTO SOLUCOES ALIMENTICIAS LTDA	R\$ 9,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 02/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de alimentos não perecíveis (achocolatado em pó, açúcar mascavo, amido de milho, arroz integral, atum ralado, azeitonas, canjicas, chá mates, etc), incluindo a logística de entrega, em atendimento as necessidades das secretarias municipais de Maringá, Demanda 2023, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:987691
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 08:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.515
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 9,70
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,79
43.291.631/0001-10	SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,99
24.582.776/0001-25	ATACADO J. BONIFACIO EIRELI	R\$ 11,80
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 12,30



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 17/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (mistura para bolo, doces, sardinha, orégano, etc) para a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme, descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo	Identificação: N°Pregão:3392022 / UASG:984675
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2023 07:53
	Homologação: 20/01/2023 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00 * VENCEDOR *	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 8,36
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,90
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,68

Item 70: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
87 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/04/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158273

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 640

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 * VENCEDOR *	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 7,50
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 7,75
40.748.807/0001-21	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 7,95
31.861.898/0001-16	A K DA SILVA SERVICOS	R\$ 8,95
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 9,00
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA	R\$ 11,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,75
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 11,75
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,75
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 11,75
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 13,05



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO
Objeto: Compras de produtos de gêneros alimentícios..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Data: 05/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928946
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/04/2023 15:49
Homologação: 05/04/2023 15:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 29
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,76
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 10,86
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico , Adicional: Com Folhas

Data: 27/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928840
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/03/2023 16:46
Homologação: 27/03/2023 16:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 23
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 9,57
24.679.238/0001-53	GESLANE RODRIGUES DE ARAUJO 05848273189	R\$ 9,78
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90



Item 71: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
655 Unidades	(Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 160
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.845.867/0001-97 * VENCEDOR *	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA	R\$ 7,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	Data: 03/02/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Generos Alimenticios para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: BISCOITO DOCE tipo maisena - BISCOITO DOCE tipo maisena, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400gr, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão	SRP: NÃO
	Identificação: 57261
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42 * VENCEDOR *	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 8,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Três Arroios	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA, MAISENA OU LEITE) PCT DE 400G - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA, MAISENA OU LEITE) PCT DE 400G	SRP: NÃO
	Identificação: 00001023
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.634.038/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI	R\$ 7,98

Item 72: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
655 Pacotes	(embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de p apelação de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Data: 20/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio, Com Gotas De Chocolate, Cookies , Tipo: Cookies	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983525
	Lote/Item: 6/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 15:11
	Homologação: 21/03/2023 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 12,55



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 30/11/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Chocolate , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio	SRP: NÃO
CatMat: 226206 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2022 14:26
	Homologação: 06/12/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,12
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 10,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBARAMA	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de merenda escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito doce (tipo Maria – sabor chocolate), Pacote 370g, embal. prim. Seca, transparente e atóxica. Pacote - Biscoito doce (tipo Maria – sabor chocolate), Pacote 370g, embal. prim. Seca, transparente e atóxica. Pacote	SRP: SIM
	Identificação: 67900-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.131.059/0001-62 * VENCEDOR *	Supermercado Lazzarotto Ltda - Epp	R\$ 8,90

Item 73: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
655 Unidades	Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de p apelação de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena,	SRP: SIM
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980842
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa com a finalidade de fornecer insumo dos seguintes gêneros: alimentícios, limpeza, ep's, sanitizante para uso exclusivo da ARSS – Associação Regional de Saúde do Sudoeste e suas unidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:458403
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 800 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,38
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,38
03.508.500/0001-27	PANIFICADORA MORAES LTDA	R\$ 11,38
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 11,38
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,44
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 11,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 06/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:453330
CatMat: 232144 - BISCOITO	Lote/Item: 7/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.664.908/0001-62 * VENCEDOR *	C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	R\$ 9,80
32.752.257/0001-96	EB DA SILVA NETO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,85
10.670.182/0001-61	JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,85
36.921.655/0001-40	ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 9,85

Item 74: BISCOITO DE ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	(Especificação: BISCOITO água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto, crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante embalagem de 400gramas.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 13/02/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios restritos de proteína, para atendimento social de crianças pertencentes a famílias em situação de vulnerabilidade social, diagnosticadas com fenilcetonúria (doença causada por mutação genética)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:987565
CatMat: 482917 - BISCOITO	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 13:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.999.525/0001-33 * VENCEDOR *	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	R\$ 9,22
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA	R\$ 9,23



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 13/02/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios restritos de proteína, para atendimento social de crianças pertencentes a famílias em situação de vulnerabilidade social, diagnosticadas com fenilcetonúria (doença causada por mutação genética)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:987565
CatMat: 482917 - BISCOITO	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 13:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.999.525/0001-33 * VENCEDOR *	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	R\$ 9,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 13/02/2023 14:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de gêneros alimentícios para produção de merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino fundamental e infantil, gêneros alimentícios para o serviço de atendimento a criança e ao adolescente e centro de integração da terceira idade e gêneros alimentícios para as demais secretarias municipais e gabinete, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Isento De Soja E Corantes Artificiais , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: Mínimo 180 DIAS, Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:988349
CatMat: 308155 - BISCOITO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 14:08
	Homologação: 14/03/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.421.415/0001-49 * VENCEDOR *	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 7,99
14.419.497/0001-91	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 10,50
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 10,61

Item 75: BISCOITO DOCE COM RECHEIO

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
592 Pacotes	(Pacote de 60 Gramas, classificação doce, características adicionais com recheio)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980068
CatMat: 232144 - BISCOITO	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.300
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 * VENCEDOR *	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 7,60
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 7,70
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Engenheiro Beltrão para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena,	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987547
CatMat: 217132 - BISCOITO	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 7,45



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/MA	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais e/ou utensílios de uso em copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Raposa/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929896
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,90
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 8,00
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 8,60

Item 76: BISCOITO DOCE TIPO WAFFER

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
825 Pacotes	(sabores diversos biscoito doce waffer; com recheio composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e o utras substâncias permitidas; validade mínima 4 meses a contar data entrega, embalagem filme Bopp; pesando 150 g.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 30/11/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecedor de gênero alimentícios em geral (Estivas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Chocolate , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio	SRP: NÃO
CatMat: 226206 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2022 14:26
	Homologação: 06/12/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,12
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 10,12



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo gêneros Alimentícios Industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Apresentação: Waffer, Sabor: Chocolate,	SRP: SIM
CatMat: 226206 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:832022 / UASG:120628
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2022 11:43
	Homologação: 16/11/2022 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.566.067/0001-11 * VENCEDOR *	TERRANOVA SERVICOS DE LOCAÇAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,05
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,15
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,25
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,10
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 22/09/2022 12:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, gás de cozinha, material de higiene pessoal, lanche e gêneros para oficinas de educação alimentar, programas e serviços da política de assistência social tais como: Serviço de Acolhimento Institucional/Abrigo, Centros de Referência de Assistência Social, Norte, Sul e Leste, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar, Cozinha Comunitária, Praça Ceu, Serviço de Convivência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Doce De Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Aplicação: Alimentação Humana	SRP: SIM
CatMat: 232384 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:WAFER, SABOR:DOCE DE LEITE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação: NºPregão:1502022 / UASG:984223
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.207.870/0001-49 * VENCEDOR *	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,09
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,25



Item 77: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	(Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS

Data: 24/03/2023 08:30

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Unidade I, no município de Palmas - TO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928788

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Classificação: Salgado , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker

Adjudicação: 27/03/2023 14:47

Homologação: 10/04/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 945

Unidade: Pacote 500 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 11,29
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 11,54
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,90
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,91
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,98
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,98



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS	Data: 17/03/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929760
CatMat: 460235 - BISCOITO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 17:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.340
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,46
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,80
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	R\$ 8,41
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 10/03/2023 09:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker	SRP: SIM
CatMat: 460235 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 09:31
	Homologação: 15/03/2023 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 8,98
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 9,00
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 9,30
48.191.445/0001-22	D. I. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 9,35



Preço Estimado: R\$ 17,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Quantidade	Descrição	Observação
437 Unidades	(Especificação : Café torrado e moído, tradicional (embalagem á vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem usados na merenda escolar nas escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Apresentação: Solúvel Em Pó, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional Cappuccino, Prazo Validade Mínimo: 10 Meses, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989979
CatMat: 468083 - CAFÉ	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Lata 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05 * VENCEDOR *	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,49
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI	R\$ 16,50
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 16,90
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,44
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 19,47



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 02/03/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL A TÍTULO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA PESSOAS QUE ENCONTRAM-SE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet, Intensidade: Média, Prazo Validade Mínimo: 10 Meses, Tipo: Tradicional Cappuccino, Apresentação: Solúvel Em Pó,	SRP: SIM
CatMat: 468083 - CAFÉ	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:987487
	Lote/Item: 2/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 13:56
	Homologação: 02/03/2023 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Lata 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,51
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 16,20
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,04
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 17,47
* VENCEDOR *		
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de ensino conforme especificações descritas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Jorge D'Oeste/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café Apresentação: Solúvel Em Pó , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:926478
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.165.220/0001-91	MARCOS ADIELTO WELTER	R\$ 14,48
* VENCEDOR *		
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,60
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI	R\$ 14,65
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,16
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 17,09
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,10
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,90
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 17,90
21.670.255/0001-31	AQUINO COMERCIO DE PERFUMARIA - EIRELI	R\$ 17,98



Item 79: CALDO DE CARNE EM TABLET

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
155 Caixas	(Especificação : CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78).Caixinha de papelão c/ 06 unidades de 114 gramas.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Virmond - PR	Data: 21/09/2022 13:30	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES. composto de sal, amido de glutamato monossódico, - CALDO DE CARNE EM TABLETES. composto de sal, amido de glutamato monossódico,	SRP: SIM	
	Identificação: 13258_41	
	Lote/Item: 188/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UN	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 01/08/2022 08:00	
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: CALDO DE CARNE - CALDO DE CARNE, contendo basicamente carne de carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 12 tubos. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.	SRP: SIM	
	Identificação: 46151	
	Lote/Item: 24/24	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: CX	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,17



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES - CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 5,68

Item 80: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
155 Caixas	(Especificação : Especificação : CALDO DE GALINHA Matéria prima, limpas e de boa qualidade constituído basicamente de carne d e galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável,resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 114g.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE - CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE	Identificação: 510190-5-059-2022
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 135
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.452/0001-64 * VENCEDOR *	EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	R\$ 6,10



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES - CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 5,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS ITENS DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL 04/2022, PROCESSO DE COMPRA 14/2022.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE - CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE	Identificação: 510337-5-009-2022
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 195
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.606/0001-65 * VENCEDOR *	COTRIGUACU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,45

Item 81: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	(Contendo 30 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
Base de Administração e Apoio da 2ªRM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades dos Hotéis de Trânsito subordinados a Base de Administração e Apoio do Ibirapuera..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 11/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160457

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 12:25

Homologação: 08/11/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,39
03.162.568/0001-05	MUNDO DOCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,84
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 5,50
37.844.936/0001-09	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,42
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 7,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o ano letivo, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: CANELA EM PÓ CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no - CANELA EM PÓ CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no

Data: 08/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16360_0492022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 5,19
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,29
22.130.249/0001-54	COMERCIAL MAGATHI LTDA	R\$ 5,70
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG

Data: 18/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o ano letivo, para atender as necessidades da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12484_0172022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 25 g do - CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 25 g do

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.720.373/0001-19 * VENCEDOR *	THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 5,49

Item 82: CARNE BOVINA ENLATADA

Preço Estimado: R\$ 12,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Quantidade	Descrição	Observação
557 Latas	(Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA 300 gramas, informar dados nutricionais, marca, data de validade e número do lote.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Data: 15/12/2022 10:00

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

Modalidade: Pregão Eletrônico

COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de higienização e limpeza. busca atender as demanda das atividades da Coordenação Regional Alto Solimões, CTLs jurisdicionadas (Benjamin Constant, São Paulo de Olivença, Tonantins, Jutai, Tefé e Carauari) e da Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Vale do Javari (administrativamente vinculada a CR-AS) e suas Bases de Proteção Etnoambiental - BAPE..

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:194063

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 19:34

Homologação: 16/12/2022 19:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: AM

Descrição: Carne processada - Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Variedade: Fiambre, Estado De Conservação: Conserva, Tipo: Carne Bovina, Apresentação: Enlatado,

CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES	R\$ 9,16
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 11,81
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 11,81
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 11,81
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 11,81



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 11/10/2022 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Fiambre , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987693
CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2022 14:04
	Homologação: 02/03/2023 15:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA	R\$ 12,00
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 12,85
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,69
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de cesta básica (benefício eventual) para serem entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes na Cidade de Marabá-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne Processada - Variedade: Fiambre, Tipo: Carne Bovina, Apresentação: Enlatado, Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Estado De Conservação: Conserva,	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:925213
CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.250
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67 * VENCEDOR *	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 9,64
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 11,25
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 11,54
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 13,99
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 20,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,36



Item 83: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO

Preço Estimado: R\$ 40,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,98

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apressentar SIF/DIPOA.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, apresentar SIF/DIPOA.) - CARNE MOÍDA BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, apresentar SIF/DIPOA.)	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações	Data: 15/03/2023 16:57
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Pregão
Descrição: Carne bovina sem osso resfriada (paleta ou agulha) - Carne bovina sem osso resfriada (paleta ou agulha)	SRP: NÃO
	Identificação: 227396
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.749.043/0001-74 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	R\$ 41,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	Data: 03/03/2023 01:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, entrega parcelada mediante solicitação, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Riacho de Santo Antônio-PB	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO - Acém in natura, congela, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem, deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, - CARNE BOVINA SEM OSSO - Acém in natura, congela, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem, deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações, identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	Identificação: 225113 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300 Unidade: KG UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 * VENCEDOR *	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 36,90
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00

Item 84: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 46,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,78

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	(moida)(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM	Data: 09/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:194007 Lote/Item: /145 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/11/2022 14:19 Homologação: 29/11/2022 14:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Quantidade: 3.000 Unidade: Quilograma UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.586/0001-03 * VENCEDOR *	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,90
07.039.988/0001-41	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 47,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 04/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Cortada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980369
CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2022 17:53
	Homologação: 10/04/2023 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.080
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 45,99
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de G?neros alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A),	Identificação: NºPregão:111032022 / UASG:158516
CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,89

Item 85: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO.

Preço Estimado: R\$ 40,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,84

Quantidade	Descrição	Observação
189 Quilogramas	(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apressantar SIF/DIPOA)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 01/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira,	SRP: SIM
CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:925387
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 13:46
	Homologação: 16/02/2023 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 874
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 34,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 38,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 39,00
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 39,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 41,65
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 55,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 55,49
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS	Data: 19/07/2022 09:05
Objeto: Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929173
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2022 14:39
	Homologação: 19/07/2022 15:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 31,99
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 32,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 50,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	Data: 03/03/2023 01:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, entrega parcelada mediante solicitação, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Riacho de Santo Antônio-PB	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO - Acém in natura, congela, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem, deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, - CARNE BOVINA SEM OSSO - Acém in natura, congela, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem, deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações, identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	Identificação: 225113 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 300 Unidade: KG UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 * VENCEDOR *	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 36,90
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00

Item 86: CARNE BOVINA SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 37,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Quantidade	Descrição	Observação
215 Quilogramas	(Especificação : Carne bovina de 2ª (do Tipo agulha ou Pá), isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data: 23/12/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,	SRP: NÃO
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:980809
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2023 10:42
	Homologação: 18/01/2023 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 625
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.376.685/0001-04 * VENCEDOR *	M O S PANIFICADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,48
26.157.840/0001-56	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 32,40
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,41
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 37,41
34.257.610/0001-97	FERREIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 37,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO	Data: 20/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para os alunos do Colégio Estadual Guilherme Dourado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928952
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2022 15:37
	Homologação: 20/09/2022 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.848.222/0001-94 * VENCEDOR *	J V DE MENEZES EIRELI	R\$ 32,28
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 32,38
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 35,81
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 39,00
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 41,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 42,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Virmond - PR	Data: 21/09/2022 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE SEM OSSO E SANGUE porcentagem de gordura aceita na - CARNE BOVINA COXÃO MOLE SEM OSSO E SANGUE porcentagem de gordura aceita na	Identificação: 13258_41
	Lote/Item: 64/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,40

Item 87: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da rede municipal de ensino deste município, para o exercício de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:989085
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 * VENCEDOR *	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 8,70
34.458.628/0001-57	FERNANDO A. A. DA SILVA EIRELI	R\$ 8,77



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e produtos de higiene pessoal..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:194075

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,10
20.505.417/0001-13	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,20
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,72
24.626.452/0001-41	HAPPY FESTAS LTDA	R\$ 8,72
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI	R\$ 8,72
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,72
21.017.731/0001-10	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,72
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 11,80
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 13,00
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 13,99
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Descrição: Sopa - Sopa Prazo Validade: 6 MESES, Ingredientes: Amido, Farinha De Trigo, Cebola , Características Adicionais: Creme De Cebola

CatMat: 464176 - SOPA

Data: 09/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:194007

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 14:23

Homologação: 29/11/2022 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.586/0001-03 * VENCEDOR *	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,99
04.240.899/0001-70	FRANCISCO PAULO DOS SANTOS	R\$ 9,49



Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
320 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis

Data: 06/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual São Francisco de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929403

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 16:31

Homologação: 06/03/2023 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 184

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 8,69
07.401.267/0001-30	MARIA ELI C COSTA	R\$ 8,70
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,41
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 11,10



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves	Data: 09/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital nº 01/2022 da AAEEPTAN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928957
CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 14:01
	Homologação: 09/08/2022 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 * VENCEDOR *	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,13
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,14
21.682.072/0001-36	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 3,15
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,49
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,65
29.415.498/0001-35	ANA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS GUIMARAES	R\$ 10,65
21.811.974/0001-25	ROSINETE LOPES ABREU	R\$ 10,70
41.769.310/0001-52	DIVINO F DA SILVA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIO - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA - CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	Identificação: 510500-8-009-2022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.756.793/0001-31 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA	R\$ 9,12



Item 89: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA

Preço Estimado: R\$ 58,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,04

Quantidade	Descrição	Observação
87 Quilogramas	(Embalagem plástica em PVC, à vácuo de 1 kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias, apresentar SIF/DIPOA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM FRANCISCO DEAZEVEDO	Data: 24/02/2023 08:00	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados Escola Estadual Joaquim Francisco de Azevedo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento 1.2.1 Os produtos propostos deverão, obrigatoriamente, atender as exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle e.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),	SRP: NÃO	
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928818	
	Lote/Item: /13	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 54	
	Unidade: Quilograma	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 58,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data: 23/09/2022 00:00	
Objeto: "Aquisição Parcelada de diversos tipos carnes e derivados destinados a atender a merenda escolar da: CEMEI e Escola Vergani e aos demais setores da Administração Pública	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: Carne Bovina Tipo Charque - Carne Bovina Tipo Charque	SRP: SIM	
	Identificação: 00006622	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/	
	Quantidade: 233	
	Unidade: KG	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 57,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 23/09/2022 00:00
Objeto: "Aquisição Parcelada de diversos tipos carnes e derivados destinados a atender a merenda escolar da: CEMEI e Escola Vergani e aos demais setores da Administração Pública	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: Carne Bovina Tipo Charque - Carne Bovina Tipo Charque	Identificação: 00006622
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 77
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 57,90

Item 90: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.085 Maços	(Especificação : IN NATURA,Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turge scentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de hortfruti para merenda	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Cheiro verde - Cheiro verde	SRP: NÃO
	Identificação: 00000523
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
	Quantidade: 540
	Unidade: MC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.416.766/0001-80 * VENCEDOR *	JUCILENE CAPANO CREPALDI	R\$ 5,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Data: 19/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: MC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.599.422/0001-07 * VENCEDOR *	COASCRE - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE SAO CARLOS E REGIAO	R\$ 5,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dourado	Data: 19/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: MC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.599.422/0001-07 * VENCEDOR *	COASCRE - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE SAO CARLOS E REGIAO	R\$ 5,54

Item 91: CHOCOLATE EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
243 Unidades	(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 22/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Alimentos Não Perecíveis e Restante de Material de Higiene e Limpeza para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chocolate - Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: 50 % Cacau	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987993
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 5,00
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESCOLA SUPERIOR DE SOLDADOS-CEL.ASSUMPCAO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 07/03/2023 15:02
Objeto: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO - ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, COMPOSTO DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTES, COM COR MARROM, SABOR CHOCOLATE E ODOR CARACTERISTICO, ISENTO DE FRAGMENTOS DE INSETOS, SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 273/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação: OC: 1801760000120230C00008
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: POTE 370,00 GRAMAS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.542.562/0001-92 * VENCEDOR *	ESTILO DE VIDA FONOAUDIOLOGIA LTDA	R\$ 8,20
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 8,30
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE	Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS NUTRICIONAIS DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ. Solúvel. Embalagem contendo 200g. ingredientes: Açúcar - CHOCOLATE EM PÓ. Solúvel. Embalagem contendo 200g. ingredientes: Açúcar, cacau em pó e aromatizante.	Identificação: 40995
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 7,40
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,49
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00

Item 92: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
24 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 07/02/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis diversos (frutas, legumes, verduras), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre, para o ano letivo de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Identificação: N°Pregão:4892022 / UASG:927996
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.302
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.368/0001-80 * VENCEDOR *	A. A. CARVALHO	R\$ 6,05
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 9,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,05
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 11,98



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme Chamada Pública 01/2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 463776 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2022 / UASG: 160132
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.530.947/0001-53 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN	R\$ 9,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	Data: 27/01/2023 08:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHUCHU EXTRA AA - CHUCHU EXTRA AA, IN NATURA, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécie CHUCHU - CHUCHU EXTRA AA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHOMÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA EFIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIATERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	SRP: SIM
	Identificação: 56309
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 204
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.280.905/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 8,99
26.403.014/0001-40	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 9,19

Item 93: COLORAL 500G

Preço Estimado: R\$ 11,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pacotes	(Especificação : COLORAU O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n>276/2005. Aprese ntação: pacote com 500g)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	Data: 31/01/2023 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLORIFICO em pó fino homogêneo COLORAL - COLORIFICO em pó fino homogêneo COLORAL	Identificação: 56469
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.612.880/0001-50 * VENCEDOR *	MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA	R\$ 14,23
32.680.419/0001-28	IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS COELHO	R\$ 14,25
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 14,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior - COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	Identificação: 52023
	Lote/Item: 34/15219
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,20



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL. - COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL.	SRP: NÃO
	Identificação: 43301
	Lote/Item: 12/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 183
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54 * VENCEDOR *	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,90
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,90
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 11,00

Item 94: COMINHO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	(Contendo no mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 04/04/2023 10:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982841
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 11:44
	Homologação: 13/04/2023 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23.100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.329.367/0001-81 * VENCEDOR *	J.C.L DE MATOS EIRELI	R\$ 2,10
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,70



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal..**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó**CatMat:** 463891 - CONDIMENTO**Data:** 14/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:160194**Lote/Item:** /117**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2023 14:50**Homologação:** 23/03/2023 16:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33.778**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,43
41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 3,50
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA	R\$ 4,20
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 4,30
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,89
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,00
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 6,49
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 7,97
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 12,69
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 12,70



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 25/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, MASSAS INFANTIS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS LÁCTEAS, ÓLEOS, MARGARINAS E ETC.), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12772022 / UASG:943001

Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,

Lote/Item: 11/79

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,33
07.348.972/0001-10 * VENCEDOR *	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 5,30
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,60

Item 95: COUVE

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem maço de até 1kg)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981645

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Couve, Apresentação: Orgânica,

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,12
19.165.244/0001-52	A CARVALHO ALVES	R\$ 14,13
12.995.411/0001-43	F A NUNES GONDIM EIRELI	R\$ 14,13
11.981.669/0001-28	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 20,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES
Data: 27/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO RODRIGUES/SP.
Modalidade: CHAMADA PUBLICA
SRP: NÃO
Identificação: 00000523
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Descrição: COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
Quantidade: 300
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.353.031/0001-78 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MONTE ALTO (AAFMA)	R\$ 14,08

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 14,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: COUVE
Data: 17/02/2023
UF: MG
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 96: CREME DE LEITE TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
432 Latas	(Contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 27/03/2023 08:40
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura, Processamento: Pasteurizado, Características Adicionais: Creme Tipo Nata,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160422
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 10:16
	Homologação: 05/04/2023 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.304
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,35
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,40
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,93
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 01/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, GORDURA LACTEA - MÍNIMO 35%, LATA C/300 G, 15 D, AMBIENTE SECO E AREJADO 300GR (ITAMBE' OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)	SRP: SIM
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:120625
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 11:43
	Homologação: 26/08/2022 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.757
	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,17
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,87
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 8,17
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,20
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 01/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, GORDURA LACTEA - MÍNIMO 35%, LATA C/ 300 G, 15 D, AMBIENTE SECO E AREJADO 300GR (ITAMBE' OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR). COTAEXCLUSIVA PARA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:120625
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 11:43
	Homologação: 26/08/2022 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.243
	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,17
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,67
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,87
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 8,19
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,20
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 97: ERVILHA REIDRATADA

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
311 Latas	(Em conserva, embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PONTE PRETA	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para entrega parcelada nas escolas municipais.	Modalidade: Convite
Descrição: Ervilha congelada 300 gramas - Ervilha, congelada: Tipo verde in natura, congelada, simples, inteira, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, submetidas a processo te - Ervilha congelada 300 gramas - Ervilha, congelada: Tipo verde in natura, congelada, simples, inteira, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em embalagem plástica, atóxica, íntegra, não violada, contendo rótulo com informações, marca, quantidade, data de fabricação e validade. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais sentos de sujidades e fermentação não devem estar amassados; estufados; não devem conter perfurações; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Embalagem de 300 gramas	SRP: NÃO
	Identificação: 79200-5-2023-CNV
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: EMB
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.881.180/0001-14 * VENCEDOR *	NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 6,80
08.909.445/0001-09	JAIR BOLIS & CIA LTDA - ME	R\$ 7,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	Data: 07/03/2023 16:49
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município	Modalidade: Pregão
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - Acondicionada em lata de 200g ?Ingredientes: Ervilha reidratada, água e sal. Não contém glúten. - ERVILHA EM CONSERVA - Acondicionada em lata de 200g ?Ingredientes: Ervilha reidratada, água e sal. Não contém glúten.	SRP: NÃO
	Identificação: 225760
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: LT
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 * VENCEDOR *	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,75
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,04



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G. - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G.	SRP: SIM
	Identificação: 58520
	Lote/Item: 46/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: LT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,90

Item 98: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	(contendo 190 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios para utilização na merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes	SRP: SIM
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928988
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2022 10:28
	Homologação: 19/12/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.080
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 * VENCEDOR *	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,55
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,75
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,90
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,15
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANANDUVA

Data: 22/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, extrato de tomate concentrado, com aspecto de massa densa. Lata de 850g, cor vermelho escuro, cheiro e sabor próprio, com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, fornecedor, peso, data de validade. Validade m - EXTRATO DE TOMATE, extrato de tomate concentrado, com aspecto de massa densa. Lata de 850g, cor vermelho escuro, cheiro e sabor próprio, com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, fornecedor, peso, data de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

SRP: NÃO

Identificação: 56600-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 64

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.065.832/0001-75 * VENCEDOR *	TAISA BERNARDI NEGRI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MINAS DO LEÃO

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios à SMEC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (LATA 800G A 880G) - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (LATA 800G A 880G)

Identificação: 77300-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 95

Unidade: LT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 * VENCEDOR *	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 8,98

Item 99: FARINHA DE AVEIA

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
433 Caixas	(CX DE 500GR, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIOS para atender a Unidade de Nutrição Clínica do HUCAM/UFES-EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Farinha De Arroz E Aveia , Características Adicionais: Adicionado De Vitaminas E Minerais	SRP: SIM
CatMat: 401263 - FARINHA ARROZ	Identificação: N°Pregão:1652022 / UASG:155012
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 10,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FREDERICO WESTPHALEN	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de AVEIA: Pacotes de 1kg. Cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 180 kcal de valor energético, 8,2g de proteínas, 29g de carboidratos, 3,4g de gordura total, 3,6g de fibras alimenta - Farinha de AVEIA: Pacotes de 1kg. Cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 180 kcal de valor energético, 8,2g de proteínas, 29g de carboidratos, 3,4g de gordura total, 3,6g de fibras alimenta	SRP: SIM
	Identificação: 48400-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 * VENCEDOR *	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC
Objeto: Registro de Preços – Aquisição de gêneros alimentícios para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital N°. 07.047.2022.
Descrição: FARINHA DE AVEIA, CONFORME DESCRITIVO - FARINHA DE AVEIA, CONFORME DESCRITIVO

Data: 31/08/2022 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12814_0472022
Lote/Item: 50/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 2.000
Unidade: KG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.118.266/0001-06 * VENCEDOR *	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	R\$ 9,30
27.893.077/0001-94	CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,45
43.119.302/0001-96	KTHELYN DE LIMA 01316636909	R\$ 10,50
30.737.751/0001-56	CASAHOME COMERCIO	R\$ 10,89
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA	R\$ 15,30
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,48
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 16,50

Item 100: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", PARA FAROFA

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
710 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1KG,acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980495
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 15:53
	Homologação: 16/03/2023 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 710
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,99
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 10,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,70
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 11,27
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA	Data: 16/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para a demanda do ano letivo de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928948
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 15:40
	Homologação: 17/02/2023 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.978
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 9,09
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 9,10
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,11
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 12,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00



Órgão: CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUELGOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO**Data:** 25/08/2022 15:51**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380214000012022OC00118**Lote/Item:** 1/25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP**Objeto:** AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCÁVEIS ENTREGA PARCELADA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, BRANCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE INSETOS, MATERIAS ESTRANHAS, MOFO OU FERMENTACAO,DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA E SECA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14, INSTRUCAO NORMATIVA 52/11 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 * VENCEDOR *	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,90
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 8,50
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 14,00
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 15,00
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 29,00

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU

Preço Estimado: R\$ 20,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,59

Quantidade	Descrição	Observação
22 Quilogramas	(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	Data: 22/03/2023 15:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929806
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 17:42
	Homologação: 30/03/2023 18:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.000.338/0001-20 * VENCEDOR *	A LEO FILHO	R\$ 19,00
10.917.233/0001-07	GX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/MEX/AM	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios oriundos do Programa da Agricultura Familiar chamada pública n01/2021 12RM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2023 / UASG: 160012
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 20,99



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..**Descrição:** Polpa De Fruta - Tipo: Cupuaçu, Apresentação: Congelada,**CatMat:** 464488 - POLPA DE FRUTA**Data:** 19/05/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:160081**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/05/2022 09:33**Homologação:** 31/05/2022 13:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 20,75
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 20,77
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 20,80
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 23,00

Item 102: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
22 Quilogramas	(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido o, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral José Seabra Lemos por meios do Programa Nacional de alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada	Identificação: N°Pregão:120232023 / UASG:928696
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2023 15:16
	Homologação: 09/02/2023 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 315
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 13,95
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 13,95
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 19,99
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública para compra de produtos Alimentícios da Agricultura Familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 21/2022 / UASG: 158148
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
494.528.279-04 * VENCEDOR *	ARTEMIO DAL PRA	R\$ 16,99



Órgão: MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG**Data:** 30/01/2023 09:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Polpa de Fruta Polpa de Fruta - Polpa de Fruta Polpa de Fruta, sabor goiaba, 100% natural, sem conservante, congelada. Embalagem primária de polietileno atóxica e hermeticamente fechada contendo 10 pacotes de 100 gramas e total 1Kg, rotulado conforme legislação vigente. Deve ter registro no Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento (M.A.P.A). Deve ser transportado na temperatura de -12º (doze graus centígrados negativos) ou inferior. No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 80% do prazo total da validade, contado a partir da data de fabricação, de fabricação recente. Entrega semanal**Identificação:** 56205**Lote/Item:** 56/56**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** KG**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.449/0001-68 * VENCEDOR *	POLO SUL LOGISTICA LTDA	R\$ 9,70
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 16,10
47.708.803/0001-69	VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,89
06.049.251/0001-47	SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA	R\$ 29,00
12.388.728/0001-11	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,28

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 20,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Quantidade	Descrição	Observação
34 Quilogramas	(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente .)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160175

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.830

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.614.627/0001-42 * VENCEDOR *	C F S INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 13,47
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 15,98
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 20,00
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 20,50
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 24,49
43.151.872/0001-63	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 24,50
26.882.784/0001-12	DISTRIBUIDORA LICITA SUL EIRELI	R\$ 25,87
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE MARACUJA' CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICACÃO SUCO, TIPO NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG. COTA RESERVADA EM ATENDIMENTO AO ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015.

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /257

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:41

Homologação: 31/01/2023 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.030

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.662.336/0001-69 * VENCEDOR *	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 9,75
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 11,50
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,37
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,50
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,50
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,98
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,98
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC**Data:** 02/05/2022 10:15**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, e ainda o Programa Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos – PROJOVEM, nos municípios da Regional do Alto e Baixo Acre, para o ano letivo de 2022..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:342022 / UASG:927996**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/06/2022 15:23**Homologação:** 03/10/2022 13:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 98.561**Unidade:** Quilograma**UF:** AC**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada**CatMat:** 464474 - POLPA DE FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.278.888/0001-78 * VENCEDOR *	J. L. F. DA SILVA	R\$ 17,00
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 18,94
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 18,95
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 20,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 21,60
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 22,00
33.873.300/0001-34	A. A. SOUZA - EIRELI	R\$ 35,00

Item 104: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE

Preço Estimado: R\$ 20,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Quantidade	Descrição	Observação
230 Pacotes	(Especificação : Embalagem: pacote com 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.)	



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 07/02/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Santa Inês/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Carne Bovina	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980957
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	Adjudicação: 28/02/2023 16:08
	Homologação: 02/03/2023 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.430.463/0001-00 * VENCEDOR *	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 12,21
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 13,61
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,91
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	R\$ 14,00
37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 15,99
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 17,99
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 18,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,99
05.529.951/0001-76	ELISMAR C. DE ALMEIDA - COMERCIO	R\$ 20,00
07.139.089/0001-10	G. OLIVEIRA COSTA LTDA	R\$ 20,59
43.484.140/0001-95	L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 20,60
30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS	R\$ 22,00
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,16
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,26
34.749.376/0001-15	PP DISTRIBUICAO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 24,26



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Produtos Alimentícios para o Primeiro Semestre de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Carne Bovina	SRP: NÃO
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928865
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 69
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.979.470/0001-19 * VENCEDOR *	GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLÉGIO ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO	Data: 27/04/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar referente ao 1º Semestre de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina	SRP: NÃO
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928778
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Pacote 500 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.734.781/0001-67 * VENCEDOR *	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,15

Item 105: QUEIJO PARMESÃO RALADO

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
84 Pacotes	(Contendo no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446648 - QUEIJO	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987921
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.353.021/0001-91 * VENCEDOR *	ALIMENTOS SIMOES LTDA	R\$ 6,74
07.604.258/0001-46	PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTOS - EIRELI	R\$ 6,75
44.994.675/0001-79	MARCIA PATRICIA DUARTE DA SILVA 08249329945	R\$ 6,75
00.933.016/0001-57	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 6,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do município de janiópolis - paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446649 - QUEIJO	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:987637
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/11/2022 10:43
	Homologação: 22/11/2022 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 6,68
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 6,70
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 6,75



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (QR - 2º semestre 22).

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca

CatMat: 446648 - QUEIJO

Data: 18/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160342

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 15:18

Homologação: 10/06/2022 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.676

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.026.240/0001-40 * VENCEDOR *	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,67
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,99
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,00
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 6,82
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 7,35
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 9,03
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,99

Item 106: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ

Preço Estimado: R\$ 46,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,18

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	(Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, i sento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUTINGA/MG	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Lanches e Marmitex para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná, Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg	SRP: SIM
CatMat: 314061 - REFRIGERANTE	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:984689
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 10:38
	Homologação: 07/03/2023 08:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 790
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.375.007/0001-41 * VENCEDOR *	RAFAELA DUARTE DE AGUIAR - CPF 948.020.099-68	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ. (Especificação: Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato d - REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ. (Especificação: Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega de acordo Lei Federal No 8.918/94.)	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,80
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 54,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	Data: 27/02/2023 17:06
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA	Modalidade: Pregão
Descrição: Refrigerante, diversos sabores (guaraná, cola, laranja e limão), contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Fd c/06 unid - Refrigerante, diversos sabores (guaraná, cola, laranja e limão), contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Fd c/06 unid	SRP: NÃO
	Identificação: 224258
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: FD
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.701.108/0001-13 * VENCEDOR *	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 48,00
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 48,29

Item 107: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

Preço Estimado: R\$ 47,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	(Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, lívres e de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 23/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Estocáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola , Características Adicionais: Taxa De Sódio 11 Mg	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1022022 / UASG:450573
	Lote/Item: 25/125
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.083
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 47,39



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 23/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Estocáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola, Características Adicionais: Taxa De Sódio 11 Mg	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1022022 / UASG:450573
	Lote/Item: 26/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 453
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 47,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	Data: 27/02/2023 17:06
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA	Modalidade: Pregão
Descrição: Refrigerante, diversos sabores (guaraná, cola, laranja e limão), contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Fd c/06 unid - Refrigerante, diversos sabores (guaraná, cola, laranja e limão), contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Fd c/06 unid	SRP: NÃO
	Identificação: 224258
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: FD
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.701.108/0001-13 * VENCEDOR *	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 48,00
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 48,29

Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

Preço Estimado: R\$ 38,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	(Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada uma. Composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja,
CatMat: 217781 - REFRIGERANTE

Data: 08/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:160202
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 202
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,00
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 38,77
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,80
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 40,40
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Objeto: Eventuais contratações de serviços, por intermédio de empresa especializada para fornecimento sob demanda de refeições tipo (café da manhã, almoço/jantar, lanche), doravante denominado refeições prontas, in natura e bebidas (não alcoólicas), por meio do Sistema de Registro de Preço.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Fornecimento de Refeições COQUETEL: Bebidas: água mineral natural, suco natural (2 sabores, podendo ser laranja, abacaxi, manga, melancia, melão, caju e uva), Refrigerante em litro e gelo. Entrada. Prato principal: 2 Pratos quentes de qualidade, acompanhado de guarnições (servido em prato de sobremesa). Frios: 3 tipos de frios por pessoa. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 05/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925306
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/07/2022 14:57
Homologação: 19/07/2022 09:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.559/0001-67 * VENCEDOR *	REALLIZA LTDA	R\$ 32,50
04.041.276/0001-79	SUELI ROCHA DE SOUZA EIRELI	R\$ 35,01
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 39,00
17.489.291/0001-26	FLORESTA EMPREENDIMIENTOS - EIRELI	R\$ 40,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para comunidade TUXA Rodelas (Oficina).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIETÉTICO	SRP: NÃO
CatMat: 232699 - REFRIGERANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.601.633/0001-09 * VENCEDOR *	KENIO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 38,94

Item 109: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
72 Quilogramas	(De 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição Gêneros Alimentício Na Classificação de Gêneros Gerais para a Seção de Subsistência do Centro de Lançamento de Alcântara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	SRP: SIM
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:120013
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 11:10
	Homologação: 23/11/2022 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,60
03.272.222/0001-51	F. F. PINHEIRO	R\$ 8,70



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	Data: 21/09/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição regular de hortícolas processadas para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes para o período de 12 meses, podendo ser prorrogada, por igual período..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica	SRP: NÃO
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:925164
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 14:54
	Homologação: 14/10/2022 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.192
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.751.122/0001-05 * VENCEDOR *	VEGAN ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS LTDA	R\$ 7,90
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 8,15
16.874.910/0001-33	M.M DISTRIBUIDORA HORTIFRUTI LTDA	R\$ 8,15
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIO - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: REPOLHO - BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM RACHADURAS OU CORTES, ACONDICIONADO EM ENGRADADOS DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO - REPOLHO - BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM RACHADURAS OU CORTES, ACONDICIONADO EM ENGRADADOS DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	SRP: NÃO
	Identificação: 510500-8-009-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.756.793/0001-31 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA	R\$ 8,17

Item 110: SAL REFINADO E IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	(Embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos da Escola Estadual Presidente Costa e Silva, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929328
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2023 12:36
	Homologação: 19/01/2023 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.368.319/0001-75 * VENCEDOR *	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 2,75
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 17/01/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos na alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929292
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 14:23
	Homologação: 17/01/2023 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.061.896/0001-75 * VENCEDOR *	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 2,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 2,75
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,75
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 3,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	Data: 16/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos do COLÉGIO APLICAÇÃO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928803
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2023 16:37
	Homologação: 16/01/2023 16:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 1,33
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 1,58
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,75
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 3,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 3,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,00

Item 111: SALSICHA AO MOLHO TOMATE

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	(Especificação : latas de ate 300gr de otima qualidade. Data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 11/08/2022 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE RESFRIADA), para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Assistência Social e Corpo de Bombeiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva , Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Sabor: Com Molho De Tomate	SRP: SIM
CatMat: 447727 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:451481
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.128.498/0001-14 * VENCEDOR *	LIMA & LIMA SERVICOS LTDA	R\$ 7,75
18.712.887/0001-06	LINDOMAR DOS SANTOS - ACOUGUE	R\$ 7,79



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	Data: 03/03/2023 19:12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE-BREAKS, A FIM DE ATENDER A ATUAL DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CACHORRO QUENTE (PAO HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA , MAIONESE E CATCHUP) - CACHORRO QUENTE (PAO HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA , MAIONESE E CATCHUP)	SRP: SIM
	Identificação: 225299
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.450
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.413.586/0001-42 * VENCEDOR *	48.413.586 TIAGO SANTOS LEAL JUNIOR	R\$ 5,43
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de produtos para coffee breaks, coquetéis, lanches prontos e itens para preparação de lanches e correlatos visando atender as demandas do Município de Paraguaçu - MG / Poder Executivo.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CACHORRO QUENTE - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 14,5 CM X LARGURA 10,5 CM, PÃO TIPO HOT DOG COM 50 GRAMAS, COM CORTE NO SENTIDO LONGITUDINAL, QUE DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO INGREDIENTES BÁSICOS - CACHORRO QUENTE - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 14,5 CM X LARGURA 10,5 CM, PÃO TIPO HOT DOG COM 50 GRAMAS, COM CORTE NO SENTIDO LONGITUDINAL, QUE DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO INGREDIENTES BÁSICOS COMO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇÚCAR REFINADO E GORDURA VEGETAL E RECHEIO COM UMA SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, MILHO, ERVILHA E BATATA PALHA	SRP: SIM
	Identificação: 1942022
	Lote/Item: 11/13988
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.649.080/0001-73 * VENCEDOR *	PANIFICADORA BRASIL LTDA	R\$ 5,83

Item 112: SALSICHA DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
46 Quilogramas	(Especificação : Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridad e do produto até o momento do consumo, congelada a - 12º C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data: 01/08/2022 09:00
Objeto: Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Análise - alimento / insumo - SALSICHA TIPO HOT-DOG; de 1ª qualidade, composta de carne bovina, fresca com condimentos triturados e cozidos; acondicionada em embalagem apropriada, atendendo a legislação vigente e sujeito a verificação no ato da entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:927971
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 14,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Salsicha Hot Dog, composto de carne bovina. - Salsicha Hot Dog, composto de carne bovina.	SRP: SIM
	Identificação: 16130_0032023
	Lote/Item: 165/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.121.127/0001-48 * VENCEDOR *	DISFRIMAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,60
24.461.693/0001-88	FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA	R\$ 14,70



Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Data: 25/01/2023 12:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES.

SRP: SIM

Descrição: SALSICHA HOT DOG, CARNE MISTA, CONGELADA - SALSICHA, HOT DOG, COMPOSTA DE CARNE SUINA, BOVINA E DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CONDIMENTOS E OUTROS INGRED. PERMITIDOS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA INFERIOR A - 12°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 8639008010020210C00048

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.024.415/0001-03 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NANCY LTDA	R\$ 12,95
14.144.135/0001-35	BOSCATTI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,60
24.304.077/0001-13	ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES - EIRELI	R\$ 14,61
33.160.950/0001-32	CARVALHO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,61
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 48,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Item 113: SALSICHA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 18,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Quantidade	Descrição	Observação
94 Quilogramas	(Especificação : Salsicha de frango - Mmecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade d o produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validad e/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 07/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha De Frango , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925858
CatMat: 448524 - EMBUTIDO	Lote/Item: 1/194
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 12:06
	Homologação: 15/12/2022 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha De Frango , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160026
CatMat: 448524 - EMBUTIDO	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 15:08
	Homologação: 05/08/2022 08:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Quilograma
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55 * VENCEDOR *	A C DA S PINTO	R\$ 10,54
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 12,29
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 18,90
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 21,99
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 31,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 20/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e embutidos), conforme especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Salsicha tipo hot dog, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peito de peru) carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos, sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz moscada, regul - Salsicha tipo hot dog, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peito de peru) carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos, sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio (INS451), e pirofosfato de (fumaça, orégano, coentro) realçador de sabor: glutamato monossódico (INS621), antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio (INS 250). Acondicionada em embalagem plástica transparente, flexível, atóxica e a vácuo; Possuir o carimbo ministério da agricultura SIF. Pacotes de 5Kg. Fazer entrega 3 vezes por semana.	SRP: NÃO
	Identificação: 00006722
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 3.800	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.287.727/0001-80 * VENCEDOR *	GILSON PERPETUO DAS NEVES	R\$ 17,90

Item 114: SARDINHA EM LATA

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	(Especificação : Sardinha, ao próprio suco com óleo de soja,acondicionada em embalagem primaria lata de 130g(peso liquido) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo S.I.F. Data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Sardinha em conserva,lata de 125g. - Sardinha em conserva,lata de 125g.	SRP: NÃO
	Identificação: 88037-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
Quantidade: 200	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.631/0001-34 * VENCEDOR *	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 8,86
93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 8,87



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, TRANSPORTE, OBRAS E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SARDINHA EM LATA E OLEO Sardinha em lata em óleo comestível, com Omega3 embalagem - SARDINHA EM LATA E OLEO Sardinha em lata em óleo comestível, com Omega3 embalagem	Identificação: 16450_032023
	Lote/Item: 133/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 8,19
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 8,80
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 9,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação dos Grupos de Atividades do CRAS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Sardinha em conserva,lata de 125g. - Sardinha em conserva,lata de 125g.	Identificação: 88037-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/112
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.631/0001-34 * VENCEDOR *	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 8,86
93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 8,88

Item 115: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
80 Embalagens	(Embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de gêneros secos e derivados, a fim de atender necessidades das Organizações Militares (OM) Sediadas em Brasília, subordinadas ao Comando do 7º Distrito Naval..

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 14/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:787000

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 16:09

Homologação: 30/06/2022 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.272

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.894/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 6,10
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,23
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Descrição: SELETA DE LEGUMES - CONGELADO (300 G) - SELETA DE LEGUMES - CONGELADO (300 G)

Data: 01/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 228/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.626/0001-57 * VENCEDOR *	L. SANTI	R\$ 7,70
03.813.381/0001-16	MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES	R\$ 7,75
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,76
22.949.248/0001-36	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,79



Órgão: PM DE COTIPORÃ	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCICIO FISCAL DE 2023	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: SELETA DE LEGUMES, congelada. Embalagens de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. - SELETA DE LEGUMES, congelada. Embalagens de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Identificação: 63900-10-2023-PRP
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.365.216/0001-01 * VENCEDOR *	Supermercado Mf Scussel Ltda - Me	R\$ 8,40

Item 116: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA

Preço Estimado: R\$ 15,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,47

Quantidade	Descrição	Observação
28 Quilogramas	(Especificação : Apresentação: Embalagem plastica (copo) de 1kg. TEMPERO COMPLETO - Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC n>276/2005.)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Data: 19/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e produtos de higiene pessoal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:194075
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 11:22
	Homologação: 30/12/2022 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 10,74
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 11,90
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI	R\$ 15,20
21.017.731/0001-10	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,76
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 15,76
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 15,76
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,76
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 15,76
24.626.452/0001-41	HAPPY FESTAS LTDA	R\$ 15,76
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 23,00
20.505.417/0001-13	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,60



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 07/07/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios (secos) e afins para a Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:740015
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 13:48
	Homologação: 03/08/2022 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Balde 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.421.415/0001-49 * VENCEDOR *	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 5,83
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,99
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,13
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,48
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,83
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 16,90
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,76
03.985.518/0001-10	PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA	R\$ 17,80
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,25
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,25
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 233873 - TEMPERO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Balde 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 15,50

Item 117: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 16,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,62

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	(Fresco e de boa qualidade. Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade s, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA	Data: 28/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o fornecimento de Alimentação,para a demanda do anoO LETIVO DE 2023, Destinados aos alunos da ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA, da MODALIDADE EJAM,3º segmento módulos, por meio DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929175
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 14:54
	Homologação: 29/03/2023 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,90
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 16,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 16,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Gabinete do Comandante

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano

Data: 31/01/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:120001

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 08:05

Homologação: 03/03/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03 * VENCEDOR *	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,63
32.078.918/0001-40	BARBARA VITORIA RODRIGUES COSTA DE PAULA 02929574160	R\$ 9,64
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,80
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,80
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 21,99
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 26,27
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 26,27
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Tomate Caqui,

CatMat: 463804 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /284

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 16,57
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 16,57



Item 118: TORRADA KG

Preço Estimado: R\$ 14,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Quantidade	Descrição	Observação
85 Quilogramas	(Especificação : torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA	Data: 07/10/2022 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Nova por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torrada - Torrada Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional , Tipo: De Pão Francês/De Sal	SRP: NÃO
CatMat: 460526 - TORRADA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928879
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.804.344/0001-53 * VENCEDOR *	JOENTINO CARVALHO DE SOUZA	R\$ 14,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 25/08/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SENDO PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Com Manteiga	SRP: SIM
CatMat: 460527 - TORRADA, TIPO:DE PÃO FRANCÊS/DE SAL, BASE DA MASSA:FARINHA DE TRIGO REFINADA, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM MANTEIGA	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155909
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2022 10:59
	Homologação: 31/08/2022 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.460
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.888.680/0001-85	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 7,54
04.910.063/0001-36 * VENCEDOR *	PANIFICADORA UMARIZAL LTDA	R\$ 8,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 21,89
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atendimento das unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão De Forma , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Doce	Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:987565
CatMat: 467289 - TORRADA	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.999.525/0001-33 * VENCEDOR *	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	R\$ 14,60

Item 119: VINAGRE DE VINHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
164 Unidades	(Especificação : Apresentação: Garrafa plastica de 500ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Restaurante Universitário da Universidade Federal de Alagoas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 153037
CatMat: 217093 - VINAGRE	Lote/Item: 109/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.794.609/0001-64 * VENCEDOR *	KVR VIEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Sobral

Objeto: Aquisição de insumos e gêneros alimentícios..

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,50 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Macio

CatMat: 217093 - VINAGRE

Data: 26/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158317

Lote/Item: 7/341

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2022 11:50

Homologação: 28/12/2022 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 94

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

CatMat: 249818 - VINAGRE

Data: 27/07/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929226

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 10:48

Homologação: 28/07/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Litro

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,70
14.920.999/0001-00	PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 7,79

Item 120: VINAGRE DE VINHO TINTO

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	(Especificação : Apresentação: Garrafa plastica de 750ml, atóxica, Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, Padronizado,refiltrado, sem essências. e sem adição de açúcarespasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral, Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005.)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: **Vinagre** - Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto, Tipo: Neutro,

CatMat: 249817 - VINAGRE

Data: 16/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:160515

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 12:24

Homologação: 03/02/2023 13:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.790

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,54
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,99
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 5,00
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 9,50
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,60
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 9,90
63.716.542/0001-85	R P DE SALES EIRELI	R\$ 10,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 12,30
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 12,40
37.926.550/0001-46	M B MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 15,00
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 15,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 08/12/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Tinto , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:987509
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 07:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.641.174/0001-05 * VENCEDOR *	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,90
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
05.286.113/0001-19	ZULMIR PERIN	R\$ 11,50
04.249.243/0001-19	RENE LUIZ OGLIARI	R\$ 14,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinado a uso das diversas secretarias do Município de Sulina-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Tinto, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,	SRP: SIM
CatMat: 249817 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:988477
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.386.242/0001-27 * VENCEDOR *	ACOUGUE E MERCEARIA KARLING LTDA	R\$ 10,50
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA	R\$ 10,99



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/04/2023 14:55:29 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/04/2023 12:27:24 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT transparencia.ipirangadonorte.mt.leg.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 26/04/2023 10:32:08 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/03/2023 14:55:04 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 16/02/2023 18:52:22 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
9 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 10/10/2022 09:31:02 Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 26/04/2023 10:56:36 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 26/04/2023 14:32:44 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 26/04/2023 16:54:50 Acessar a fonte aqui
13 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 26/04/2023 14:27:53 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/04/2023 11:56:10 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS augustopestana.govbr.cloud/pronimtb/	Data: 01/02/2023 15:38:29 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Belterra/PA belterra.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: 26/04/2023 13:57:25 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 28/03/2023 12:28:25 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 07/03/2023 15:58:29 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/04/2023 18:56:15 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 26/04/2023 13:49:24 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 19/07/2022 16:51:15 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/02/2023 14:57:29 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 26/04/2023 11:32:46 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/09/2022 15:18:21 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 27/03/2023 11:23:21 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 26/04/2023 18:10:23 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG mpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/04/2023 14:02:00 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 26/04/2023 12:22:20 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: 21/07/2022 14:29:01 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 26/04/2023 14:14:29 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 26/01/2023 13:30:51 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de São Pedro/SP transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/04/2023 17:53:37 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/01/2023 11:04:59 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: 19/10/2022 15:56:16 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 26/04/2023 11:31:34 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 28/02/2023 11:30:34 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 26/04/2023 15:52:49 Acessar a fonte aqui
39 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
40 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: Acessar a fonte aqui

